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Hyvinkään seurakunnan uuden viestintäpäällikön mukaan 
jokainen seurakunnan työntekijä on viestijä.

K
un ajattelee tarkemmin, niin seu-
rakunnan tuote on viesti, eli evan-
keliumien sanoma. Kaikki työalat 
palvelevat sitä. Viestinnän avulla 
viedään sanomaa eteenpäin. Tämä 

ei tarkoita sitä, että pelkästään puhuu ja ta-
paa ihmisiä vaan myös nykyaikaisten vies-
tintävälineiden käyttöä. Niihin kannattaa 
panostaa koko seurakunnan tasolla, kertoo 
Veikko Hiiri.

Hiiri on juuri aloittanut Hyvinkään seu-
rakunnan uutena viestintäpäällikkönä. Tän-
ne hän on tullut Mikkelin tuomiokirkko-
seurakunnasta. Kaupungit ovat suunnilleen 
samankokoisia, ja haasteetkin samanlaisia, 
eli miten päästä ujuttautumaan seurakunta-
laisten arkeen.

– On hyvä, että Kirkonmäki jaetaan kaik-
kiin hyvinkääläisiin talouksiin. Näin sen 
tulee varmasti avanneeksi monet kirkkoon 
kuulumattomatkin. On myös hyvä, että 
lehteä ei ole tehty vain heavy usereille vaan 
laajemmalle lukijakunnalle, Hiiri sanoo.

Hiiren mielestä seurakunnan viestinnän 
kautta tarjotaan ihmisille oivalluksia ja 
muun muassa samaistumiskohteita. Se että 
kirkon jäsenyys vähenee, ei tarkoita sitä, 
että kiinnostus vähenisi. Hiiren mukaan 
ei-jäsenetkin voivat olla kiinnostuneita kir-
kon toiminnasta monilla eri tavoilla. Paras 
markkinoija on ”asiakas”, joka kertoo kave-
rilleen seurakunnan toiminnasta.

– Mutta ylisanoilla ei voi kehua asioita, 
jotka eivät pidä paikkaansa. 

Kirkon ongelma ei kuitenkaan ole siinä, 
että kehuttaisiin liikaa vaan liian vähän. 
Tosin kirkon sijaan puhun mieluummin 
seurakunnasta. Kirkko viittaa rakenteisiin, 
seurakunta ihmisiin. Seurakunta ei ole ra-
kennus, ei kirkkohallitus, ei piispan kontto-
ri vaan ihmisten yhteisö, Hiiri sanoo.

Hiiren kokemus viestinnän alalta on 

pitkä. Hän on tehnyt työtä kaikkien me-
diamuotojen parissa ja kouluttanut itseään 
aina siinä sivussa. Raahen teknisestä opis-
tosta hän valmistui 1980-luvulla tietotek-
niikkapuolelta. Tämän jälkeen Hiiri työs-
kenteli markkinoinnissa ja tuotekehittelyssä 
Helsingin Puhelimella (Elisalla). Toisella 
kädellä tuli tehtyä musiikkihommia, mihin 
sitten yhdistyivät audiovisuaalisen viestin-
nän asiat. Ja sitä kautta Hiiri ajautui sisäl-
löntuotantoon ja journalismiin.

– Kun netti sitten yleistyi vuosikym-
menen lopulla, se imaisi minut kokonaan 
mukaansa. Ymmärsin, että viestintä ei ole 
pelkästään ne tekniikat ja ohjelmistot vaan 
ennen muuta sisältö, Hiiri kertoo.

Elisalla vierähti viitisentoista vuotta, 
minkä jälkeen Hiiri meni töihin tiedotus-
hommiin Espoon seurakuntayhtymään. 
2000-luvun alussa hän työskenteli Yleis-
radiossa eri toimituksissa toimittajana ja 
ohjaajana. Laajasalon opistossa hän oli 

suorittanut radiotoimittajan tutkinnon, ja 
myöhemmin täydensi opintojaan ammat-
tikorkeassa mediatuottajan ja tv-ohjaajan 
tutkinnoilla.

Aluksi Hiiri teki tiedeaiheista ohjelmia 
ja myöhemmin myös kulttuurijuttuja. Siinä 
sivussa hän seurasi, miten media-alalla 

Veikko Hiiri
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ja johtaminen ovat 
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HENKILÖKUVA
tapahtui suuri harppaus uuden vuosituhan-
nen myötä. Tuli digitalisaatio, sosiaalinen 
media, älypuhelimet ja muut välineet.

– Näin koko broadcastin muutoksen ja 
monimediallisuuden synnyn. Kun tehtiin 
samoista aiheista juttuja eri kanaviin, niin 
huomattiin, että jutut pitää lokalisoida. Eli 
lehteen kirjoitetun jutun pitää olla erilainen 
kuin sen, joka menee nettiin. Ja sitten kun 
mobiililaitteet tulivat kuvioihin mukaan, 
niin asiat muuttuivat vielä enemmän, Hiiri 
sanoo.

Hiiren mielestä Suomen ev.lut. kirkon 
viestintä ja tiedottaminen on hyvää, mutta 
aina löytyy parantamisen varaa. Reaktii-
visuudesta pitäisi mennä enemmän kohti 
proaktiivisuutta, kirkon pitäisi olla koko 
ajan edellä. Mutta kyseessä on tietenkin iso 
laiva, ja iso laiva kääntyy hitaasti.

– Se oli hyvä, että kirkon strategiassa 
kannustettiin kokeilukulttuuriin. Teke-
minen vaatii tietysti rahaa ja resursseja. 
Kirkolla on iso kiinteä massa, joka syö 
toimintavaroja. On hyvä miettiä, että pan-
naanko rahaa kehyksiin vai itse toimintaan. 
Viestintä on kuitenkin toimintaa, jossa 
sisältöä ja välinettä ei voi erottaa toisistaan, 
Hiiri kertoo.

Tärkeitä kehittämisen kohteita olisivat 
esimerkiksi mobiilipalvelut ja some. Olisi 
myös hyvä, jos kirkolla olisi oma tv-kanava 
vaikka netissä. Ainakin broadcast -medioi-
den kanssa tehtävää yhteistyötä olisi hyvä 
tiivistää, jotta kuvaruudusta näkyisi muuta-
kin toimintaamme kuin jumalanpalvelukset.

 – Audiovisuaalisessa viestinnässä on se 
kiva puoli, että se palvelee eri kohderyhmiä. 
Nuoriso voi tehdä itse livelähetystä heilu-
valla kännykkäkameralla. Toisessa ääripääs-
sä on sitten näitä monikameratekniikalla 
tehtyjä tilaisuuksia. Kaikelle on paikkansa, 
paperilehtikin on tärkeä, Hiiri sanoo. 

Henri Waltter Rehnström

Viestinnässä sisältöä 
ja välinettä ei voi 
erottaa toisistaan.

Viestintä on seurakunnan ydintoimintaa
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Veikko odottaa innolla uusia haasteita Hyvinkäällä.
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Millainen on turvallinen aikuinen?

KIRKONMÄKIGALLUP

LAURA TSUTSUNEN
– Sellainen, joka omista kiireistään 
huolimatta kysyy säännöllisesti lapsen 
kuulumisia ja kuuntelee hänen asioi-
taan. Lapsi menee aina ykköseksi, ja 
hänelle luo turvaa se, että hän tietää 
olevansa tärkeä.

ANNE LAIHO
– Luotettava, läsnäoleva, vastaa kun 
kysytään. Turvallinen aikuinen on 
paikalla ja antaa apua silloin kun sitä 
tarvitaan. Hyvä ohjenuora on, että 
älä lupaa sellaista mitä et pysty pitä-
mään. 

ANNA KINNUNEN
– Turvallinen aikuinen on sellainen, 
johon voi luottaa ja jonka seurassa on 
hyvä olla. Sellainen, joka kuuntelee ja 
osaa kohdata. Luotettavuuden aistii 
vuorovaikutuksesta ja läsnäolosta.

KARI KILPINEN
– Läsnäoleva ja kuunteleva. Arvos-
taa jokaista ihmisenä. Kiinnostunut 
toisista. Sellainen, jolle voi kertoa kai-
kista asioista ilman että täytyy pelätä. 
Ymmärtää ja pystyy keskustelemaan 
tarvittavista rajoista.

Aurinkomme ylösnousi, paistaa voittovuorella.
Lämmin valo sieltä loistaa, surut, murheet hajottaa.

Teksti ja kuvat Miia Maria Lahti
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Valon poluilla
KEVÄT ETENEE ja valo lisääntyy. Raskaitten uu-
tisten ja vaikean maailman tilanteen keskellä 
luonnon herääminen kevääseen tuo toivoa ja 
antaa voimia jaksaa näissä vaiheissa. Olimme 
odottaneet että koronasta jo päästäisiin eroon 
ja tavallinen elämä voisi vähitellen palautua. 
Nyt olemme eurooppalaisina aivan uudessa 
tilanteessa ja monet asiat on arvioitava uudel-
leen. 

UKRAINAN KRIISI on nostanut auttamisha-
lumme kokonaan uudelle tasolle. Lahjoituksia 
on tulvinut ja monet ovat antaneet aikaansa 
voidakseen auttaa. On tärkeää, että sitoudum-
me auttamiseen myös pitemmällä tähtäimellä 
vaikka samalla hartaasti toivomme, että rauha 
ja sovinto voisivat syntyä mahdollisimman pian. 

EPÄVARMASSA TILANTEESSA tarvitsemme elä-
määmme niitä kiinnekohtia, joista löydämme 
turvaa ja joihin voimme luottaa myös mur-
roksen keskellä. On tärkeää ja on oikein, että 
pidämme huolta tavallisista arkisista asioista 
omassa elämän piirissämme. Saamme myös 
hyvillä mielin rakentaa ilon ja hyvän mielen 

hetkiä arjen keskelle ja tuoda niitä läheistemme 
elämään. Parhaiten voimme vastustaa pahaa 
tekemällä hyvää. Tavallisen arjen ylläpitäminen 
kertoo vahvasti siitä, ettemme anna pimeydelle 
valtaa vaan asetumme valon puolelle ja pidäm-
me yllä sitä, mikä on hyvää ja kaunista. Näin 
tekemällä mekin rakennamme rauhaa.

”USKOTTU, TOIVOTTU, rakastettu” on seura-
kuntavaalien tunnuslause. Ehdokasasettelu on 
jo meneillään ja vaalit käydään marraskuussa. 
Millä tavoin voimme olla avoimien ovien yh-
teisö ja avara kirkko? Juuri sinä voit vaikuttaa 
siihen, miten seurakuntamme voi olla olemassa 
jokaisen hyvinkääläisen hyväksi.

KIRKKOVUODEN SUURIN juhla 
pääsiäinen lähestyy. Tervetuloa 
hiljaisen viikon ja pääsiäisen 
tilaisuuksiin löytämään turvaa 
ja voimaa omaan jaksamiseen. 
Valon polkuja etsitään myös 
kirkkoteatterin pääsiäis-
vaelluksilla, tarkempia 
tietoja niistä on tässä 
lehdessä. Tervetuloa 
mukaan. Näin me 
yhdessä rakennamme 
valon polkuja maa-
ilman pimeyteen 
ja kerromme siitä, 
että elämä voittaa 
sittenkin. Pitkäper-
jantain jälkeen nousee 
ylösnousemuksen aurin-
ko. Kristus on voittanut 
kuoleman vallat.

HYVÄÄ KEVÄTTÄ 
ja  hyvää pääsiäistä! 
 Rauhaa ja sovintoa. 

PÄÄKIRJOITUS | 6.4.2022
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Suomi-kahvila  
muutti Pappilaan
Kymmenisen vuotta sitten hyvinkää-
läiset maahanmuuttaja kaipasivat paik-
kaa, missä voisivat keskustella suomen 
kielellä. Näin syntyi Suomi-kahvila, jo-
ka on vuosien varrella kokoontunut eri 
osoitteissa. Nyt kuppila on saanut uu-
det tilat Pappilasta, jossa se on avoinna 
torstai-iltaisin.

– Suomi-kahvila perustettiin ni-
menomaan keskustelukerhoksi, jossa 
rohkaistaan käyttämään suomen kiel-
tä.  Kielikursseilla opetetaan kieliop-
pia, mutta puhuttu kieli on täysin eri 

asia, kertoo diakoniatyönte-
kijä Päivi Lammela.

Lammela järjestää iltoja 
vuorollaan yhdessä kol-
legansa Suvi Sillanpään 
kanssa. Mukana on myös 
vapaaehtoisia seurakuntalai-
sia. Kaikki ovat tervetulleita 
toimintaan, ja toivottavaa 
onkin, että iltoihin osallis-
tuisi runsaasti suomalaisia. 
Näin syntyisi enemmän 
vuorovaikutusta kantavä-
estön ja maahanmuuttajien 
välille.

– Toiminta on vapaamuo-
toista, ja jokainen vetäjä suun-
nittelee illan ohjelman oman 
makunsa mukaan. Alussa on 
yleensä ollut teehetki. Viime 
aikoina se on jäänyt pois, mut-
ta tulee varmasti taas osaksi 
iltaa. Ja kun ollaan seurakun-
nan tilaisuudessa, niin mu-
kana on myös lyhyt hartaus, 
Lammela sanoo. 

Henri Waltter  Rehnström

Terveisiä Slavoniasta!
Rovasti Matti Korpiaho kirjoitti kirjan 
evankelisen kirkon vaiheista Kroatian 
itäisimmällä suuralueella.

Kaikki alkoi jo hyvin kauan sit-
ten. Matti Korpiaho oli perus-
tamassa Medialähetys Sanan-
saattajia eli tuttavallisemmin 
Sansaa vuonna 1973. Ajatukse-
na oli tehdä maailmanlaajuista 
lähetystyötä. Mutta ensin aloi-
tettiin Itävallasta. Siellä Sansan 
tehtävänä oli venäjänkielisen 
radiotoiminnan ja jugoslaavi-
siirtotyöläisten parissa tehtä-
vän työn tukeminen.

Vähitellen syntyi yhteys 
myös Kroatian evankeliseen 
kirkkoon. Korpiaho opiskeli 
maisteriksi Zagrebin yliopiston 
teologisessa tiedekunnassa. 
Vuonna 1984 hän siirtyi Kro-
atian Itä-Slovenian Osijekin 
luterilaiseen seurakuntaa, 
jossa palveli kirkkoherrana 
syksyyn 1991 asti. Kirkollisen 
työn ohessa hän myös opetti 
yliopistolla. 

Maisterintyönsä Korpiaho 
kirjoitti protestanttisten lähe-
tysjärjestöjen vaikutuksesta 
Evankelisen kirkon kehityk-
sessä Slavoniassa, eli Kroatian 
itäisimmällä suuralueella 
vuosina. Nyt tutkimustyö on 
ilmestynyt painettuna kirjana. 

Kuten maisterintyö, myös 
kirja on kirjoitettu kroatiak-
si, ja se julkaistiin Zagrebin 
yliopiston Teologisen tiede-

kunnan julkaisusarjassa Folia 
Protestantiva Croatica -6. 
Suomennettuna kirjan nimi 
kuuluu ”Evankelisen kirkon 
historian anti Slovaniassa 
1868-1918”

– Maisterityön tekemiseen 
meni noin kolmisen vuotta, 
kirjaversion työstämiseen 
kaikkinensa noin vuosi. Käy-
tännössä ne eivät kuitenkaan 
eroa toisistaan. Kirjaa varten 
kävin arkistoissa tarkastamassa 
lähteitä ja sain uutta kuva-
materiaalia. Hanketta tukivat 
Hyvinkään seurakunta, Sansa 
ja muutamat yksittäiset ystä-
vät. Painamiseen saatiin rahaa 
Kroatian kirkolta, Korpiaho 
kertoo.

Kun 1500-luvulla alkanut 
uskonpuhdistus lähti vyöry-
mään yli Euroopan, se saavutti 
aikoinaan myös Kroatian. 
Luterilaisia seurakuntia syntyi 
useita sinne tänne. Katolisen 
kirkon toimesta aloitettiin 
kuitenkin vastauskonpuhdis-
tus. Tämä johti ennen pitkään 
siihen, että luterilaisuus hävisi 
Kroatiasta lähes kokonaan.

Osmanien eli turkkilaisten 
vallattua Kroatian asetelma 
kääntyi jälleen ympäri. Kato-
lilaiset olivat heille vihollisia, 
joten he antoivat luterilaisten 

seurakuntien järjestäytyä va-
paasti uudestaan. 1700-luvulle 
tultaessa Habsburgit olivat kui-
tenkin vapauttaneet Kroatian 
osmanien vallasta. 

Uusi uskonnollisen su-
vaitsevaisuuden aika koettiin 
1781-1959. Itävalta-Unkari 
perustettiin 1867. Seuraavana 
vuonna lähetysjärjestöt Eng-
lannista, Saksasta ja Sveitsistä 
alkoivat toimia, ja vaikuttivat 
suuresti kirkollisen elämän ra-
kentumisessa. Korpiahon kirja 
kuvaa, miten tuo rakentumi-
nen tapahtui Kroatian itäisen 
suuralueen Slavonian historial-
lisessa kehityksessä. 

Kirja päättyy vuoteen 1918, 
jolloin ensimmäinen maail-
mansota loppui ja Itävalta-Un-
kari hajosi. Tuolloin Kroatian 
luterilaisen kirkon asema oli 
jo vakiintunut. Kaiken kaikki-
aan Korpiahon kirja on varsin 
uraauurtava teos, jollaista ei 
aiemmin ole ilmestynyt.

– Kroatian evankelis-luteri-
laisessa kirkossa on noin 3500 
jäsentä. Se on pieni, mutta 
hyvin elinvoimainen kirkko, 
sanoo Korpiaho.

Kroatiasta Suomeen palat-
tuaan Korpiaho työskenteli 
Sansan kotimaantyönjohtajana 
vuosina 1991. Eläkkeelle hän 
jäi vuonna 2009, mutta toimii 
järjestössä edelleenkin seniori-
työntekijänä. 

Henri Waltter Rehnström

LYHYESTI

Turvallisuutta lähellä  
ja kaukana
JÄIN VUOROTTELUVAPAALLE maaliskuun alusta. Usein 
matka on merkityksellisempi kuin päämäärä. Haaveilin 
etukäteen kulttuurista, ystävien kohtaamisesta, aikatau-
luttomasta elämästä, avoimuudesta uusille asioille.

Juuri ennen vapaalle jäämistäni kaikki ympärillä 
muuttui. Sota Euroopassa on jotakin käsittämätöntä. 
Yhtäkkiä nuoruuteni ahdistus ja pelko ydinsodan mah-
dollisuudesta sekoittui raskaana sumuna iloon tauosta 
työelämästä. Välissä olin saanut elää monta seesteisen 
rauhallista kehityksen vuosikymmentä, jolloin tulevai-
suusoptimismi oli kaiken ajattelun perusta.

Olemme tottuneet ajattelemaan elämänlaadun ja 
olosuhteiden paranemisen alati nousevana kehityskaa-
rena. Kohti ääretöntä ja sen yli on ollut firmojen visio-
kielen ydintä. Pystymme mihin tahansa eikä taivaskaan 
ole turhana rajoitteena.

Turvallisuusuhka on palauttanut meidät perusasioi-
den äärelle. 

Ilmastonmuutos on meille vielä tuntematon uhka 
ja sen etäännyttäminen on ollut helpompaa kuin konk-
reettisen sotakuvaston.

Miten rakennamme turvallisuuden tunnetta tule-
ville sukupolville ja itsellemme kaiken tämän keskellä? 
Kevät tulee maailman myllerryksestä huolimatta.

Turvallisuuden tunne syntyy monista tekijöistä. 
Pienen vauvan perustarpeista huolehtiminen, läheisyys 
ja arvostava vuorovaikutus rakentavat luottamusta 
elämän ensi hetkistä alkaen. Kasvaminen osaksi omaa 
yhteisöä on herkkä prosessi, jossa törmäävät erilaisten 
arvojen, ihmiskäsitysten, sukupolvien traumojen, puhu-
misen tapojen, uskon ja moraalikäsitysten sekamelska.

Miten haluat itse olla mukana rakentamassa ja vah-
vistamassa omaa yhteisöämme ja Suomea yhteiskun-
tana? Miten toteutat tänään ja huomenna rakkauden 
kaksoiskäskyä, kohtele lähimmäistä niin kuin haluaisit 
itseäsi kohdeltavan? Ukrainalaisten konkreettisen aut-
tamisen ja myötätunnon osoittamisen lisäksi meidän 
pitää pitää huolta omasta jaksamisestamme ja henkises-
tä kestävyydestä. Katsoa lähelle ja vahvistaa sitä hyvää, 
mitä meillä jo on. 

KOLUMNI

Maiju Laakso 
Kirjoittaja on seurakunnan 

 viestintätoimikunnan jäsen.
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Matin käsissä on uusi teos, jossa on ennen julkaisematonta materiaalia ja tietoa.

Suomi-kahvila torstaisin klo 18.00 – 19.30 Pappilassa  
19.5. asti.

Pystymme  
mihin tahansa
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Hiljaisen viikon jokaisella päivällä  
on oma mielenkiintoinen nimensä. 

P
iinaviikko. Kärsimysviikko. 
Hiljainen viikko. Pääsiäistä 
edeltävällä viikolla on monta 
nimeä. Sen aikana keskitytään 
muistelemaan Kristuksen kär-

simyshistoriaa. Mutta myös pääsiäisvii-
kon jokaisella päivällä on oma erityinen 
nimensä. Niiden alkuperä kumpuaa 
niin raamatullisesta alkuperästä, kan-
sanperinteestä kuin vanhoista suoma-
laisista tavoista. 

Hiljaisen viikon aloittaa palmusun-
nuntai. Se on päivä, jolloin aasilla 
ratsastanut Jeesus saapui Jerusalemiin. 
Nimi juontuu siitä, että ihmiset ottivat 
vapahtajan vastaan laulamalla hoosian-
naa ja levittämällä palmunlehviä hänen 
eteensä. 

Palmusunnuntaita seuraa malka-

maanantai. Nimelle löytyy sekä 
maallinen että raamatullinen selitys. 
Edellisen mukaan se viittaa päivään, 
jolloin on kerätty malkapuita. Nämä 
olivat noin ranteen vahvuisia riukuja, 
joita käytettiin katon rakentamiseen. 

Raamatullinen selitys viittaa 
viattoman ihmisen syyttämiseen, ja 
pääsiäisenä tuo viaton oli Kristus. 
Nimi tulee suoraan Vuorisaarnasta: 
”Kuinka näet rikan, joka on veljesi 
silmässä, mutta et huomaa malkaa 
omassa silmässäsi?” Eri puolilla suo-
mea malkamaanantaita on kutsuttu 
myös maitomaanantaiksi tai makka-
ramaanantaiksi.

Seuraavat kaksi päivää ovat saaneet 
nimensä vanhan kansan tavoista. Tik-
kutiistaina oli tapana vuolla sytykkeitä. 
Niiden katsottiin tuovan mahdottoman 

hyvää onnea koko loppuvuodeksi. Sy-
tykkeitä saatettiin työntää myös hirsi-
seinien väleihin. Tämän uskottiin hyvän 
onnen lisäksi karkottavan myös pahoja 
henkiä. 

Kellokeskiviikkona karja päästettiin 
ulos sen jälkeen, kun se oli viettäneet 
navetassa koko pitkän talven. Tätä 
ennen niille oli ripustettu kellot kau-
laan. Kellokeskiviikkoa ei pidä sotkea 
tuhkakeskiviikkoon. Se on puolestaan 
päivä joka, aloittaa pääsisäitä edeltä-
vän, neljäkymmentä päivää kestävän 
paaston. 

Kiirastorstaita vietetään Jeesuksen 
viimeisen aterian muistopäivänä ja 
näin ollen myös ehtoollisen asetta-
misen päivänä. Sanan alkuosa on 
lainattu muinaisruotsin sanasta skär, 
mikä merkitsee puhdasta. Vanhassa 
perinteessä katuva syntinen puhdis-
tettiin kiirastorstaina tuhkakeskivii-
kon tuhkasta, jotta hän voisi osallistua 
ehtoolliselle. Kansanperinteessä kiira 

tunnettiin myös pahana henkenä, joka 
oli kiirastorstaina tapana ajaa pois. 
Toinen nimi kiiralle oli piharikko. 

Pitkäperjantai on päivä, jolloin 
Jeesus ristiinnaulittiin ja kuoli. Täl-
läkin kertaa nimi on laina ruotsin 
kielestä, sanasta långfredag. Nimellä 
viitataan Kristuksen kokeman kärsi-
myksen laajuuteen, päivään, joka oli 
täynnä tuskaa. 

Hiljaisen viikon päättävänä lankalau-
antaina keitettiin ja värjättiin talvella 
kehrätyt langat. Vanha kansa uskoi, 
että tuona päivänä noidat ja trullit ja 
muut pahat henget olivat liikkeellä. 
Niitä yritettiin karkottaa muun muas-
sa kokkoja polttamalla. Kokonpolton 
katsottiin turvaavan myös tuleva sa-
tokausi. 

Henri Waltter Rehnström

Pääsiäisen seitsemän päivää 
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u
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Kiinnostaisiko 
 vaaliehdokkuus?
Kuluvan vuoden marraskuussa on 
jälleen seurakuntavaalien aika. Tuol-
loin valitaan noin kahdeksan tuhatta 
luottamushenkilöä kaiken kaikkiaan 
367 suomalaisen seurakunnan kirkko-
valtuustoon ja seurakuntaneuvostoon, 
luonnollisesti myös Hyvinkäälle. 

Seuraavan neljän vuoden aikana he 
päättävät muun muassa seurakunnan 
kirkollisveroprosentista, talousasi-
oista, työntekijävalinnoista, avustuk-
sista, tilojen käytöstä ja seurakunnan 
toiminnan painotuksista. Paikalliset 

luottamushenkilöt valitsevat aikanaan 
maallikkoedustajat kirkolliskokouk-
seen, joka on koko kirkon korkein 
päättävä elin.

Jotta seurakunnan toiminta olisi 
monimuotoista, vaaleissa etsitään 
luottamushenkilöiksi ihmisiä, jotka 
edustavat mahdollisimman erilaisia 
elämäntilanteita, ikäryhmiä ja aloja. 

Voit ryhtyä ehdokkaaksi, jos olet 
kahdeksantoista vuotta täyttänyt 
seurakuntasi jäsen, joka on tunnettu 
kristillisestä vakaumuksesta. Sinun 
pitää antaa kirjallinen suostumus eh-
dokkaaksi asettumisesta. 

Ehdokasasettelu päättyy 15. syys-
kuuta klo 16. Valittujen ehdokkaiden 
nelivuotiskausi alkaa seurakunnissa  
1. tammikuuta 2023. Ehdokasasettelun 
ja ehdokkaaksi asettumisen ohjeet ja 
lomakkeet ovat seurakunnan netti-
suvuilla sekä seurakuntatalon aulassa 
saatavilla huhtikuun alussa. 

Jos et halua asettua ehdokkaaksi, 
niin ei se mitään. Mutta ainakin sinun 
kannattaa käydä äänestämässä. Vaali-
päivä on 20 marraskuuta. 

Henri Waltter Rehnström

K
irkon

 ku
vapan

kki

Kirkonmäki Nro 2 | 6.4.2022  5 



  KIRJAT   

Kohti kolmatta diplomia
Hyvinkään seurakunnassa suoritettiin 
 ympäristöjärjestelmän auditointi maaliskuun  
alussa uutta Kirkon ympäristödiplomia varten.

E
dessä tulee olemaan pitkä päivä. 
Olen nimittäin juuri saapunut 
seurakuntakeskuksen neuvotte-
luhuoneeseen, missä tarkoituk-
seni on seurata Kirkon ympäris-

tödiplomia varten tehtävää auditointia
Kaadan kahvia koneeseen ja avaan 

edessä olevan läppärini. Nopeasti käyn 
vielä tarkistamassa Wikipediasta, mitä 
auditoinnilla tarkalleen ottaen tarkoi-
tetaan. ”Auditointi on järjestelmällinen 
selvitys siitä, vastaavatko nykyiset toi-
minnot ja niihin liittyvät tulokset odo-
tuksia ja suunnitelmia.” Aivan oikein. 
Näinhän se oli. 

Hyvinkää sai ensimmäisen ympäristö-
diplominsa vuonna 2011. Se uusittiin 
neljä vuotta myöhemmin. Edessä oleva 
auditointi ratkaisee kolmannen diplo-
minsa vuosille 2022-2026. 

Auditoinnin suorittaa Kirkon ym-
päristödiplomin auditoija Irene Erkko. 
Hänen lisäkseen paikalla ovat ympäris-
tötyöryhmän puheenjohtaja, hautaus-
toimen päällikkö Markku Husso, val-
mistelevan työryhmän puheenjohtaja, 
luottamushenkilö Sinikka Ala-Paavola, 
luottamushenkilö Jouni Pallonen, julis-
tuksen vastuukappalainen Jyrki Rauhala 
ja nuorisopastori Janne Rönni. 

Seurakunta on muun muassa myynyt 
turhaksi jääneitä kiinteistöjä, kuten 
Helenenkadun kerrostalon. Sääksin 
leirikeskuksen lämmitysjärjestelmä oli 
uusittu ja öljylämmityksestä oli luovut-
tu kokonaan. Ledivaloja oli lisätty kaik-
kiin mahdollisiin paikkoihin. Vanhojen 
rakennusten ikkunoita oli tiivistelty ja 
käytettyjä huonekaluja oli siirretty työ-
pisteestä toiseen. 

Voitiin todeta, että ympäristöasiat 
oli otettu hienosti huomioon jokaisella 
työalalla. Erityisesti nuoret nostettiin 
esiin hyväksi esimerkiksi. He tuntuivat 
monesti olevan ympäristökysymyksissä 
jopa paljon valveutuneimpia kuin me 
aikuiset.

Ympäristökysymys on kuitenkin 
prosessi, eikä kaikkea saa sujumaan 
sormia napsauttamalla. Keskustelussa 
nousi esiin, miten arjen pienet ratkaisut 

toimivat moitteettomasti. Suuret kysy-
mykset sen sijaan aiheuttivat ristiriitoja. 

Yhdeksi esimerkiksi otettiin seu-
rakunnan vanha työkeskus, joka on 
jo pitkään ollut tyhjillään. Pitäisikö se 
purkaa vai remontoida? Kumpi olisi 
ympäristöystävällisempi tapa? Tätä on 
seurakunnassa pohdittu pitkään. Argu-
mentit purkamisen puolesta ja vastaan 
tuntuvat olevan yhtä vahvoja. Lopulta 
Museovirasto päätti suojella rakennuk-
sen. 

Alkujutustelun jälkeen olikin hyvä 
lähteä pienelle road tripille. Aluksi kä-
vimme Rauhannummen krematoriossa. 
Siellä Markku Husso esitteli kuulijakun-
nalle lämmön talteenottokeskusta, joka 
vastikään oli uusittu ympäristöystäväl-
lisemmäksi.

Tämän jälkeen kävimme tervehti-

Uushenkisyyden 
 houkutus
Marjut Hovi

Kaunis pahuus – Faktaa uushenkisyydestä 

Perussanoma 2022, 192 s.

Ihmisen jumalkaipuu ei ole hävinnyt 
mihinkään. Kristillinen puhe synnistä, 
armosta ja sovituksesta ei monelle enää 
kuitenkaan kelpaa vastaukseksi. Perin-
teinen hengellisyys koetaan kuluneeksi 
ja vanhanaikaiseksi. Tilalle haetaan 
ihmisestä itsestään kaivettavia jumalal-
lisia voimia tai taivaallisia energioita.

Vastauksia tarjoaa uushenkisyys, 
jossa itse asiassa on kysymys vanhojen 

uskontojen päivityksestä yhdistyneenä 
mitä moninaisimpiin meditaatioihin ja 
uskomushoitoihin. Esimerkiksi joogan 
juuret ovat hindulaisuudessa, mindful-
nessin buddhalaisuudessa ja akupunkti-
on taolaisuudessa. 

Marjut Hovi on terveydenhuollon 
opettaja, sairaanhoitaja ja työnohjaaja. 
Hän kolusi itse aikansa uushenkisyy-
den polkuja, mutta sitten uskoon tulo, 
Jeesuksesta vakuuttautuminen käänsi 
elämän suunnan. Kutsumukseksi tuli 
paneutua kriittisesti uskomushoitojen 
maailmaan, mistä hän on nyt kirjoitta-
nut useita kirjoja.

Se, miksi on syytä käydä reilua rajan-
vetoa uushenkisyyteen, on sen houkut-
televuus. Kun luvataan mielenrauhaa, 

paranemista ja muuta hyvää kristillisin-
kin käsittein, ehkä Kristus mausteena 
sopassa, ei ihme, että mennään mu-
kaan. Itseensä kääntymisen tekniikoissa 
on kuitenkin vaara altistua voimille, 
jotka eivät ole lähtöisin Jumalasta vaan 
hänen vastustajastaan.  

Yksi luku Hovin kirjassa käsittelee 
nykyään kansalaisopistoissa ja seura-
kunnissakin harrastettuja joogapiirejä. 
Hovi esittää omasta kokemuksestaan ja 
Raamatun näkökulmasta, että joogassa 
on kysymys epäjumalanpalveluksesta. 
Varsinkin kannattaa antaa hälytyskel-
lojen soida, jos samassa yhteydessä 
puhutaan energioista, elämänvoimista, 
kundaliinista, pranasta tai muusta sel-
laisesta.

Reijo Huuskonen

Ympäristötyöryhmä Rauhannummen krematorion lämmön talteenottokeskuksessa.
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K
un Jeesus oli vangittu 
pääsiäisenä, hänet vietiin 
Pontius Pilatuksen eteen. 
Seuranneessa kuulustelus-
sa Jeesus kertoi Juudean 

maaherralle syntyneensä maailmaan 
sen vuoksi, että todistaisi totuuden 
puolesta.

”Mitä on totuus?” kysyi Pilatus.
Raamattu ei kerro, mitä Jeesus 

vastasi. Kysymys on jäänyt ilmaan 
pariksi tuhanneksi vuodeksi. Tänä 
päivänä se on kenties ajankohtai-
sempi kuin koskaan aikaisemmin. 
Mitä on totuus? Vastauksen löy-
täminen osoittautuu huomattavan 
hankalaksi.

Elämme maailmassa, joka on täynnä 
mitä erilaisempia totuuksia. Mutta 
asiat ovat harvoin täysin mustaval-
koisia, siksi lopullisen, absoluuttisen 
totuuden löytyminen osoittautuu 
vaikeaksi. Ongelmia tuottaa myös 
nykypäivänä yleistynyt disinformaa-
tion levittäminen.

Kun totuutta yritetään johtaa 
harhaan, siitä yritetään tehdä mie-
lipidekysymys. Eli tärkeintä ei ole 
se, miten asiat ovat, vaan miltä ne 
minusta tuntuvat. Tällöin totuudeksi 
on helppo hyväksyä juuri se näkö-
kulma, mikä tuottaa kokijalleen par-
haimman fiiliksen.

Sanotaan, että totuus tekee kipe-
ää. Ja niinhän se monesti on. Meistä 
jokainen löytää varmaan omasta 
itsestään tai omasta elämästään piir-
teitä, joiden toivoisi olevan toisin. 
Olemme ehkä tehneet tekoja, jotka 
olisivat voineet jäädä tekemättä, 

sanoja, jotka olisivat voineet jäädä 
sanomatta. 

Totuutta on vaikea katsoa silmiin, 
ja juuri sen vuoksi me monesti ha-
luamme kiistää sen. Mutta sanotaan 
myös, että valheella on lyhyet jäljet. 
Jos siis heittäydymme tietoisesti 
epätotuuden virran vietäväksi, nä-
emme ennen pitkään edessämme 
sen, minkä olemme taaksemme 
jättäneet.

Viisaiden mukaan elämme tällä het-
kellä totuuden jälkeistä aikaa. Tämä 
on tullut ikävällä tavalla tutuksi 
maailmanpolitiikassakin. Viime 
aikoina johtajat niin idässä kuin län-
nessä ovat pyrkineet määrittelemään 
totuuden mieleisekseen.

Niin paljon kuin internet ja sosi-
aalinen media ovatkaan omaa elä-
määmme ilostuttaneet piilee niissä 
myös vaara. Maailmanlaajuisessa 
verkossa totuus muuttuu valitet-
tavan usein valheeksi ja valhe to-
tuudeksi. Monimutkaisiin ongelmiin 
pyritään liian usein löytämään liian 
yksinkertainen vastaus. Totuuden 
puolesta pitää olla valppaana, jokai-
sen meistä.

Mutta ennen kuin alamme 
syyttää kanssaihmisiä totuuden 
vääristelemisestä, ehkä meidän olisi 
hyvä kääntää katseemme omaan it-
seemme. Ennen kuin julistan jonkin 
asian totuudeksi, voisin katsoa pei-
liin ja kysyä, että olenko varmasti 
punninnut asian kaikista eri näkö-
kulmista. 

Henri Waltter Rehnström

Public domain

AJAN ILMIÖ

Hovin kirjassa on toisteisuutta, ja 
välillä tuntuu, että hän ampuu kaikkea 
mikä liikkuu. Mutta missio on selvä ja 
huomion arvoinen: ”Moni kakku päältä 
kaunis, vaikka silkkoa sisältä!”

Ilmastouhka,  
pandemiat, sota…
Eero Junkkaala 

Katastrofi

Perussanoma 2021, 192 s.

Eero Junkkaala lienee Jukka Nor-
vannon ohella useimmin nähty nimi 
suomalaisten kristillisten kirjojen 
kansissa. Eeron repertuaari käsittää 

teoksia Raamatun arkeologiasta ja 
vaikeista kysymyksistä herätysliike-
katsauksiin ja henkilökohtaisen polun 
kuvauksiin. Kirjoille on yhteistä su-
juva kieli eli helppolukuisuus ja ta-
sapuolisuuteen pyrkiminen kiperissä 
kysymyksissä.

Uusin kirja ei voisi olla ajankohtai-
sempi. Se lähtee liikkeelle ympäristö-
asioista, ilmastomuutoksen vääjäämät-
tömyydestä. Onko Raamatulla, kristil-
lisellä uskolla jotakin erityissanottavaa 
siihen. Junkkaalan mukaan ei ole, mutta 
samalla on kyllä. Löytyy sekä inhorea-
lismia että toivoa.

Toinen pääosa kirjasta pohtii ko-
ronapandemiaa. Martti Lutherilta 500 
vuoden takaa löytyy erinomainen ohje 

kulkutaudilta suojautumiseen. Tämä 
kehottaa kuuntelemaan viranomaisia, 
syömään lääkkeitä, pitämään tarvittaes-
sa etäisyyttä. Rokotukset ovat pelasta-
neet miljoonia. Ne eivät ole uskon asia 
vaan terveen järjen käyttöä. 

Aivan viime ajat olemme joutuneet 
päivittäisten sotauutisten keskelle. Raa-
matun mukaan väkivaltaa ja sodan mie-
lettömyyttä on ollut aina, ja se vain li-
sääntyy. Junkkaalan kirja päättyy osioon 
”Tulevaisuus ja toivo”. Pelon ilmapiirin 
keskellä kristitty on kutsuttu parhaan 
ymmärryksensä mukaisesti rauhante-
kijäksi. Jeesuksen lopunajan puheiden 
sekä Ilmestyskirjan sanoman ydin on 
rohkaisu. Maailmamme on kuitenkin 
Jumalan kädessä.

”Mitä on totuus?”

mässä Martin seurakuntatalon lapsi-
ryhmiä, jotka ottivat meidät vastaan 
iloisesti laulaen. Oli hauska huomata, 
miten pienillä, mutta tehokkailla ratkai-
suilla Martissa oli otettu ympäristöasiat 
huomioon.

Kerhotilan seinillä oli paljon sano-
malehdistä ja muusta vanhasta materi-
aalista tehtyjä askarteluja. Näin käytetty 
materiaali oli saatu näppärästi kiertoon. 
Pienillä kerholaisilla oli jokaisella myös 
oma muovinen juomapullo ja eväsrasia. 
Näin vältyttiin kertakäyttövälineistä 
aiheutuvasta roskasta. 

Auditointiryhmä kävi jututtamassa 
pääemäntä Anne Silvánia, joka kertoi 
seurakunnan pitopalvelun ympäristö-
ratkaisuista. Näitä olivat muun muassa 
lähiruoan käyttö mahdollisuuksien 
mukaan ja reilun kaupan kahvin ja teen 
tarjoaminen. Hävikkiruokaa käytetään 
puolestaan seurakunnan sisäisessä ja-
kelussa.

Lounaan jälkeen kiinteistöpäällikkö 
Visa Hämäläinen kävi puhumassa 
auditointiryhmälle Hyvinkään kirkon 
remontista. Alun perin oli pohdittu, 
että rakennuksen katto pitäisi uusia ko-
konaan. Lopulta oli kuitenkin päädytty 
pesemiseen. 

Punajäkälä ja muu lika hangattiin 
pois ja pinta käsiteltiin suoja-aineella. 
Todennäköisesti käsittely joudutaan 
tekemään seitsemän vuoden päästä 
uudestaan. Mutta siitä huolimatta 
kyseessä on halvempi ja ympäristöys-
tävällisempi ratkaisu kuin katon uusi-
minen.

Oikea suoja-aine löytyi puolivahin-
gossa, kun siitä mainittiin sivulauseessa 
eräälle rakennusliikkeen kaverille. Hä-
nen neuvoonsa tartuttiin ja valinta osui 
oikeaan. Voisi siis sanoa, että mukana 
oli myös pieni annos johdatusta. Ja 
koska sekä kirkko että työkeskus ovat 
Aarno Ruusuvuoren suunnittelemia 
merkkiteoksia, niiden kulttuurihisto-

rialliset arvotkin suosivat entisöintiä 
uusimisen sijaan.

Päivän lopuksi auditoija Irene Erkko 
lähti pisteyttämään, ”vastaavatko nykyi-
set toiminnot ja niihin liittyvät tulokset 
odotuksia ja suunnitelmia” Hyvinkäällä. 
Hän tuli siihen tulokseen, että ympäris-
tötyö on vakiintunut ja seurakunnassa 
on tehty merkittäviä ympäristötekoja. 
Oltiin menossa sulavasti kohti hiili-
neutraalia kirkkoa 2030.

Lähes kaikki Kirkon ympäristödiplo-
miin vaadittavat minimikriteerit toteu-
tuvat. Ne, jotka eivät toteudu, ovat kui-
tenkin työn alla ja valmistuvat tämän 
vuoden toukokuun loppuun mennessä. 
Auditoija päätyi ehdottamaan Hyvin-
kään seurakunnan ympäristödiplomin 
uusimista kirkkohallitukselle. Tämän 
tietoon olikin hyvä päättää päivä. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuvat: Tea Pohjoispuro

Lasten askarteluja kierrätysmateriaa-
leista.

Lasten omat ruokailuastiat.

Seurakunnassa on 
tehty merkittäviä 
ympäristötekoja.
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TAITEKOHTIA HYVINKÄÄN 
DIAKONIAN HISTORIASTA 
Suomen ev.lut. kirkon diakoniatyö täyttää tänä vuonna 150 vuotta. 
 Diakoniatyö on ihmisarvon edistämistä ja käytännön toimintaa 
 lähimmäisen hyväksi.

H
yvinkään seurakuntaan palkattiin ensim-
mäinen henkilö diakoniatyöhön suntiodia-
koni Kalle Uuno Murtola. Palkkaukseen 
osallistuivat myös Hyvinkään kunta ja 
myöhemmin myös Mannerheimin Las-

tensuojeluliitto. Suntiodiakoni Kalle Uuno Murtola 
aloitti työnsä maailman – ja kansalaissodan jälkeisissä 
ankeissa oloissa. Tehtäviksi määriteltiin mm. ”kirkon 
puhtaanapito ja lämmittäminen, järjestyksenpito 
jumalanpalveluksissa…sairaiden ja köyhien luona 
käyminen ym. rakkauden toiminta”.

Erinäisten vaiheiden jälkeen (katso vuosilukulistaa) 
1950-luvulla palkattiin kaksi uutta seurakuntasisarta. 
Heistä toinen aloitti työt Kaukasten Vanutehtaalla 
ja toinen kauppalassa. Sairaanhoidollisten tehtävien 
lisäksi sisaret ohjasivat uusia diakonian kerhoja ja 
piirejä. Myös kolmas seurakuntasisar tuli taloon ja 
tästä eteenpäin diakoniatyötä hoidettiin useita vuo-
sikymmeniä piirijaon mukaisesti kaupungin aluejaon 
pohjalta.

1960-luvulla diakoniatoimikunta anoi kirkkoneuvos-
tolta puhelinta ja kirjoituskoneen diakoniahuonee-
seen työkeskukseen. Vanhustenkerhot kokoontuivat 
eri puolilla kaupunkia ja yksityishenkilöt lahjoittivat 
diakoniatyölle avustustarvikkeita kuten ”…voita, soke-
ria, lihaa, hiivaa, leipiä, omenoita, punajuurisalaat-
tia, persiljaa, makkaroita ja perunoita. Lisäksi lahjoi-
tettiin mm. uusia kenkiä, kaksi kimppua ruusuja sekä 
kaunis nukke”.

Toimintakertomusten mukaan: ”Seurakuntasisaren 
hoidossa oli 731 henkilöä, sairas – ja huoltokäyntejä 

oli 1231 kpl, kotiseuroja 23, kerhokertoja 136, pyhäkou-
luja 15, leirejä 10 vrk, kokouksia 23 kpl, rovastikunnan 
neuvottelupäivät, hiippakunnan neuvottelupäivät, 
kertauskurssi, vapaapäiviä 1–2 päivää kuukaudessa, 
lomia 44 päivää, työmatkat tehtiin pääasiassa polku-
pyörällä”. 

Vuosikymmenen lopulla kirkkovaltuusto hyväksyi 
mm. diakoniatyön johtosäännön ja diakonian viran 
johtosäännön.  

1972 Hyvinkäälle perustettiin Suomen ensimmäi-
nen seurakuntakuraattorin virka. 

Kansanterveyslain vaikutuksesta sairaanhoidolli-
nen diakonia jäi pikkuhiljaa pois ja näin resursseja 
vapautui muuhun toimintaan. Kehitysvammaisille 
tarkoitettu säännöllinen ryhmätoiminta käynnistettiin 
1980-luvulla samoin kuin ryhmätoiminta vankiloissa 
ja työsiirtoloissa sekä sururyhmätoiminta. Nuoriso-
diakoni tapasi nuoria kerran viikossa mm. ”valvon-
nassa olleita tai siihen pyrkiviä” sekä järjesti pojille 
moottorikerhotoimintaa.

90-luvun laman vaikutuksesta diakoniatyön asia-
kaskunta muuttui kaikkialla Suomessa. Vastaanotolle 
hakeutui erityisesti mielenterveysasiakkaita sekä 
toimeentulovaikeuksiin joutuneita ja velkaneuvonta-
työ työllisti diakoniatyöntekijöitä entistä enemmän. 
Diakoniatyö piti yllä myös omaa kirpputoriaan sekä 
ruokapankkitoimintaa. Seurakunta perusti oman 
diakoniarahaston, josta voitiin myöntää avustuksia ja 
lainoja vaikeuksissa oleville.

2000- luvulla maahanmuuttajatyö on saanut uusia 
muotoja mm. Koti Hyvinkäälle – hankkeen myötä.  

Diakoniaruokailujen toteuttaminen on ollut tärkeässä 
osassa diakoniatyötä. Diakoniatyö on ollut mukana 
myös Hyvinkäätä koskettaneiden ampumavälikoh-
tausten jälkihoidossa. Muutokset mm. Kelan maksa-
missa sosiaalietuuksissa, Keusoten toimintatavoissa 
ja Migrin tekemissä linjauksissa ovat haastaneet seu-
rakunnan diakoniatyön tarkistamaan ja kehittämään 
aina uudestaan omia toimintatapojaan.

Vapaaehtoisia diakoniatyössä on 2000 – luvun 
puolella ollut yli 200, joskus lähes 300 ihmistä. Asia-
kaskontakteja on 2000 – luvulla ollut keskimäärin 12 
000 vuodessa ja avustuksia on myönnetty yhteensä 
1,2 miljoonan euron edestä eli keskimäärin 81 400 € / 
vuosi. 

Hyvinkään seurakunnan diakoniatyön ydin on 
pysynyt samana seurakunnan perustamisesta alkaen: 
diakoniatyön tehtävänä on kirkkolain mukaan antaa 
henkistä, hengellistä ja aineellista apua erityisesti niil-
le, joita ei muuten riittävästi auteta. 

Teksti: Tuija Mattila
diakoniasihteeri v. 2003–2021  

Hyvinkään seurakunnassa
Kuvat: Seurakunnan arkisto

Yksityishenkilöt  lahjoittivat 
diakoniatyölle muun 

muassa ”…voita,  sokeria, 
lihaa ja hiivaa”.

Hyvinkään Lions -klubien edustajat toivat 
avustustarvikkeita diakoniatyölle v. 2018.
Vasemmalta: Reima Huotari, Seppo Nieminen, 
Osmo Harju ja Ari Mäkelä.
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TAITEKOHTIA HYVINKÄÄN 
DIAKONIAN HISTORIASTA 

Jatkuu

Perustettiin Itsenäinen Hyvinkään 
 seurakunta.

Seurakuntaan palkattiin  ensimmäinen 
henkilö diakoniatyöhön;  suntiodiakoni
Kalle Uuno Murtola. Palkkaukseen osal-
listuivat Hyvinkään kunta ja myöhemmin 
Mannerheimin Lastensuojeluliitto.

Hyvinkäällä sijaitsevan Villatehtaan 
kanssa palkattiin yhteinen  diakonissa 
Anna Hynninen. Diakonissa toimi 
kunnanlääkärin alaisuudessa ja huolehti 
sairaanhoidollisista tehtävistä eikä osal-
listunut seurakunnalliseen työhön. 

Diakonissa siirtyi Villatehtaan palveluk-
seen, mutta vapaa – ajallaan hän jatkoi 
seurakunnan kannalta merkittävää työtä: 
”Hän etsi kaikki vanhukset ja sairaat, 
huolehti varattomista kodeista ja sai rai-
suine otteineen kotien rauhan palautu-
maan siellä, missä juopotteleva aviomies 
sen rikkoi”.

Mannerheimin Lastensuojeluliiton kans-
sa saatiin uusi diakonissa Hanna Kaup-
pinen seurakunnan alueelle. Pääpaino oli 
työskennellä lasten kanssa. 

Diakoniatoiminta järjestettiin kokonaan 
uudestaan voimaan tulleen kirkkolain ta-
kia. Diakoniatoimikunta sai tehtäväkseen 
laatia seurakuntaan oma diakoniatyön 
ohjesääntö. 

Palkattiin ensimmäinen diakonissa eli 
seurakuntasisar Hilda Paulanto koko-
naan seurakunnan varoilla. Hänen työn-
sä kuitenkin päättyi jo v 1948, sillä seura-
kunnalla oli vaikeuksia sisaren asunnon 
järjestämisessä.

1950 -luvulta alkaen järjestettiin äitiker-
hotoimintaa, aloitettiin eri kohderyh-
mille suunnattu säännöllinen retki- ja 
leiritoiminta. Herusten mökillä pidettiin 
1950 – luvulla joka torstai seurat ja pai-
kalla oli aina 70–80 osallistujaa.

Palkattiin kaksi uutta  seurakuntasisarta. 
Sairaanhoidollisten tehtävien lisäksi si-
saret ohjasivat uusia diakonian kerhoja 
ja piirejä.

Saatiin kolmas seurakuntasisar. Työsken-
tely piirijaon mukaisesti alkoi.

1917

1922

1956

1945

1964

1918

1924

1961

1950

1968

1920

1944

1963

1952
1969

19711955

KURJIEN AUTTAJAT JA KÖYHIEN YSTÄVÄT
Kulje hyvinkääläisen diakoniatyön matkassa tähän päivään.

Yleislakko vaikutti suuresti työhön ja 
diakoniatoimikunta jakoi ns. ylimääräi-
sinä avustuksina ruokalappuja ja lämmi-
tyspuita 200 000 mk edestä.

Seurakunnan nuorisopiiri lopetti toi-
mintansa ja lahjoitti Herusten mökin 
diakoniatyön käyttöön. 

Seurakunnan palveluksessa aloitti neljäs 
diakoniatyöntekijä ja aloitettiin vanhus-
ten kerhotoiminta, joita järjestettiin eri 
kaupunginosissa, vanhainkodeissa ja päi-
vätoimintakeskuksissa. 

Puhelin katsottiin välttämättömäksi si-
sarten työskentelyssä vastaanotolla. 

Diakoniatoimikunta käytti vapaaehtoisia 
varoja erilaiseen avustustoimintaan 10 
000 mk sekä lisäksi Lapin avustamiseen 
2724 mk rahana ja 16 500 kg viljana 
yhdessä maatalousjärjestöjen kanssa.  
Uutena toimintana aloitettiin miesten 
diakoniatyöpiiri. 

Uudet diakonian johtosäännöt tulivat 
voimaan.  Diakoniatoimikunta keskusteli 
tarpeesta saada rullatuoli. Yksityishen-
kilöt lahjoittivat erilaisia elintarvikkeita 
ym. kotitaloustarvikkeita sekä leluja. 

Nuorisodiakoni tapasi nuoria kerran 
 viikossa Välenojan nuorisotalolla. Yksi 

Diakoni oli alkukristillisen  seurakunnan naispalvelija, jonka tehtävänä oli auttaa piispaa seurakunnan  johtamisessa, 
avustaa naisten kasteissa, vierailla naisia tapaamassa ja välittää heidän asiansa piispalle sekä olla liturginen avustaja.

Diakoniatyöntekijät ovat 
diakonian viranhaltijoita

Diakoni = suorittanut 
sosionomi AMK / sosiaali  ja terveysalan ammattikorkea

koulututkinnon 210 op

Diakonissa = suorittanut 
sairaanhoitaja AMK / 

 diakoninen hoitotyö, sosiaali – ja terveysalan ammattikor
keakoulututkinnon 240 op 

Diakonissoja on 
 aikoinaan kutsuttu myös  seurakuntasisariksi tai sisariksi
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diakonissoista pyysi diakoniatoimikun-
nalta rahallista tukea ”koska hänellä ei 
ole varsinaista kylpyhuonetta pesey-
tymistä varten ja myöskin kuuma vesi 
puuttuu ja hänen on turvauduttava vie-
raaseen saunaan, josta peritään maksua 
10 mk kuukaudessa…”.

Saatiin seurakuntaan viides diakonia-
työntekijä perustamalla Suomen ensim-
mäinen seurakuntakuraattorin virka. 
Vuosien 1952 ja 1972 välisenä aikana pe-
rustettiin Hyvinkäälle yhteensä viisi dia-
koniatyöntekijän virkaa. Kansanterveys-
lain vaikutuksesta sairaanhoidollinen 
diakonia jäi pikkuhiljaa pois ja resursseja 
vapautui muuhun toimintaan. 

Avattiin Helenenkatu 34:ssä seurakun-
nan omistaman kerrostalon alakerrassa 
diakonia-, sairaalasielunhoidon ja yh-
teiskunnallisen työn palvelukeskus, jossa 
sijaitsivat diakoniatyön vastaanottotilat.

Diakoniatoimikunnan nimi muuttui Dia-
konia- ja sairaalatyön johtokunnaksi. 

Vakiintui kehitysvammaisten sekä vanki-
loiden ryhmätoiminta sekä sururyhmät.

Diakoniatyö aloitti Mummon kammarin 
toiminnan Vanhassa kirkossa. Toimintaa 
jatkettiin entisissä diakoniatoimiston ti-
loissa Helenenkadulla aina vuoteen 2017 
loppuun saakka.

Seurakuntaan saatiin kuudes diakonia-
työntekijä 18 vuotta edellisen viran 
perustamisen jälkeen. Vastaanotolle ha-
keutui erityisesti mielenterveysasiakkaita 
sekä toimeentulovaikeuksiin joutuneita.

Diakoniatyö piti yllä omaa kirpputo-
riaan Vehkojan seurakuntakeskuksen 
 kellarissa. Kirpputori tuotosta ohjattiin 
10 048 mk yhteisvastuukeräykselle. 

Diakoniatyö aloitti uuden Herusten 
mökin vuokraustoiminnan diakonian 
asiakkaille. 

Aloitettiin ruokapankkitoiminta, joka 
kesti kolme vuotta. Syksyllä aloitettiin 
pakolaisnaisten kerho Paavolan seura-
kuntatalossa. Järjestettiin ensimmäisen 
kerran ns. yhteissyntymäpäivät 75 ja 85 
vuotta täyttäneille.

Kirkkoneuvosto vahvisti diakoniarahas-
ton säännöt. Varoista on voitu myöntää 
avustuksia ja lainoja vaikeassa talousti-
lanteessa oleville. 

Mummon kammarin käsityökerhossa 
valmistettiin vuosien ajan Äiti Teresa 
– peittoja ja revittiin lakanoista siderul-
latarpeita. Näitä postitettiin Kalkuttaan 
ja Angolassa lähetystyössä jaettavaksi 
tarvitsijoille. 

Diakoniasihteerin viran hoitajalle siirret-
tiin diakoniatyön esimiestehtävät. Dia-
konian työalat olivat kehitysvammaistyö, 
mielenterveys – ja omaishoitajatyö, 
kriminaali – ja päihdetyö, maahanmuut-
tajatyö, vapaaehtoistyö ja Mummon 
kammarin toiminta, vanhus – ja näkö-
vammaistyö. 

Mummon kammarissa kokoontui käsi-
työkerho, vapaaehtoiset emännät, perhe-
kahvila ja lukuisat ulkopuoliset ryhmät. 

Määräaikainen v. 2002 perustettu kri-
minaali – ja päihdetyön diakonian virka 
muutettiin vakituiseksi ja nyt virkoja oli 
seitsemän. Diakoniatyössä oli mukana 
231 vapaaehtoista, joiden työpanokseksi 
arvioitiin 3,5 henkilötyövuotta. 

Annettiin psykososiaalista tukea Jokelan 
ampumavälikohtauksen järkyttämille 
hyvinkääläisille yhteistyössä muiden toi-
mijoiden kanssa. Seurakunnan hallintoa 
uudistettiin ja diakonia – ja sairaalatyön 
johtokunta muutettiin palvelujohtokun-
naksi. Esittelyvastuu delegoitiin diakoni-
asihteerille.

Kahdeksannelle diakonianviralle mää-
riteltiin tehtäväksi diakoninen vanhus 
– ja perhetyö. Yhteisvastuukeräykseen 
liittyvässä yleisöillassa vieraili ministeri 
Elisabeth Rehn ja vuonna 2009 vierailu-
vuorossa oli Astrid Th ors.

Diakoniatyö sai olla mukana toteutta-
massa radion aamu – ja iltahartauksia.

Hyvinkään ampumavälikohtaus työl-
listi jälleen myös diakoniatyöntekijöitä: 
järjestettiin psykososiaalista tukea eri 
yhteistyötahojen kanssa. Mummon kam-
marin käsityökerhon myyjäistuotosta 
ohjattiin 2500 € Suomen lähetysseuran 
kautta Angolassa sijaitsevan Shangalalan 
klinikan toimintaan. 

Diakoniatyö käynnisti kirkon yläsalissa 
diakoniaruokailut. Helena Hartzelilta 
saatiin 108 441 € testamenttilahjoituksen 
käytettäväksi mielenterveys – ja vanhus-
työhön. Lahjoitusta varten perustettiin 
Hartzelin nimeä kantava rahasto.
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Diakonian päivystysvastaanotossa siir-
ryttiin ajanvaraukseen asiakaspalvelun 
laadun, työturvallisuuden ja työssä jak-
samisen parantamiseksi. Toteutettiin hy-
väntekeväisyyskonsertti yhdessä Kirkon 
Ulkomaanavun kanssa Hyvinkään kir-
kossa ja esiintyjäksi saatiin Lauri Tähkä. 
Diakoniatyön aloitteesta aloitettiin Aa-
mukorva – toiminta.

Vietettiin Herusten mökin 20 – vuotis-
juhla. Syksyllä diakoniatyöntekijät kävi-
vät opintomatkalla Lontoossa. Hyvin-
kään Lions clubit aloittivat markettike-
räykset, saadut elintarvikkeet, lelut jne. 
annetaan diakonian avustustoimintaan. 
Syksyllä 2015 alkaneen pakolaisaallon 
seurauksena alkoi yhteistyö  Tervamäen 
ja Sahamäen vastaanottokeskusten 
 kanssa. 

Toiminnassa oli mukana 287 vapaaeh-
toista. Raha – ja lahjakorttilahjoituksia 
saatiin yhteensä 22 443 €. Asiakaskon-
takteja oli 15 427 kpl. Mummon kamma-
rin käsityökerho lahjoitti Sanvu Babie´s 
Homen kristilliseen lastenkotiin Ugan-
daan 1500 €.

Hyvinkään seurakunnan 100 v juhla-
vuoden merkeissä diakoniatyö aloitti 
Rahvaan kirkkoilta – tilaisuuksien järjes-
tämisen Hyvinkään kirkossa. 

Päihteettömässä saunaryhmässä tilalle 
käynnistettiin mielenterveys – ja päihde-
työn asiakkaille Perjantai Pysäkki – toi-
minta. 

Käynnistettiin yhteistyö Keski-Uuden-
maan sosiaali- ja terveysalan kuntayh-
tymän sekä Red Carpet – fi lmifestivaa-
lien kanssa. Sisäilmaongelmien takia 
siirryttiin vuokratiloihin Nestoriin. 
Kehitysvammaistyö kutsui selkokieliseen 
joulukirkkoon, oltiin mukana kaupungin 
maahanmuuttajille suunnatun Koti Hy-
vinkäällä – hankkeen toteuttamisessa, 
johon palkattiin projektityöntekijä 10 kk 
ajaksi.

Kevättalvella alkanut koronaepidemia 
syvensi diakonian ja Hyvinkään kaupun-
gin sekä Keusoten välistä yhteistyötä. 
Diakoniatyö oli keskeisenä toimijana 
hävikkiruokaterminaalin perustamises-
sa Hyvinkäälle. Rahvaan kirkkoillassa 
vierailivat näyttelijät Elsa Saisio ja Antti 
Luusuaniemi. 

Aloitettiin soppatykkiruokailut kerran 
kuussa Nestorin piha – alueella. Diako-
niasihteerin nimike muutettiin johta-
vaksi diakoniatyöntekijäksi. Diakoniatyö 
teki edelleen vahvaa yhteistyötä eri 
viranomaistahojen, yksityisen – ja kol-
mannen sektorin toimijoiden kanssa ja 
jatkoi aktiivista yhteiskunnallista vaikut-
tamista verkostoitumalla ja tehostamalla 
viestintää.

Koko kirjoitus diakoniatyön historiasta 
löytyy seurakunnan kotisivuilta

Aloitettiin ruokapankkitoiminta, joka diakonissoista pyysi diakoniatoimikun-

Diakoniatyö on hakenut 
 avustuksia diakonian 

asiakkaille mm.

Oman seurakunnan 
diakoniarahastosta

Kirkon diakoniarahastosta 
ja Tukikummeilta

Sipilä – säätiöstä 

asiakkaille. 

Yhteisvastuukeräyksen 

 kohteena ovat vuosien 

aikana olleet mm.

vanhukset

omaishoitajat

lapsiperheet

partiolaiset

saattohoito

maahanmuuttajat

kehitysvammaiset

vapaaehtoistyö
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LAPSEN SILMIN
Lasten sivun toimitti Laura Kuiri

– Siunaa, Jeesus ruokamme, 
ole aina luonamme. Aamen.

Ruokarukouksessa kiitämme ja siu-
naamme sen, mitä meille on pöytään 
tarjottu. Ruokaillessa rauhoitumme het-
keksi viettämään aikaa ystävien ja per-
heen kanssa ja vaihdamme kuulumisia. 
Pyydämme taivaan Isältä siunausta, että 
hän varjelisi meitä nyt ja tulevina päivi-
nä ja että ruokaa riittäisi jatkossakin. 

– Nyt silmäin alla Jeesuksen, olemme 
tulleet yhtehen, sä Herra kaikki ravitset siis siunaa 
pöydän antimet. Aamen.

Arkena perheissä kiire voi olla läsnä; työt ja har-
rastukset, reissut ja menot.  Joka päivä ei ole aikaa 
pysähtyä yhteisen pöydän ääreen. Mutta silloin kun 
syödään yhdessä, olemme kiitollisia yhteisestä hetkes-
tä. Ruokailun aluksi voidaan rauhoittua, miettiä mistä 
ruoka on peräisin, ketkä ovat sen valmistaneet, mitä 
tänään on tarjolla. Ruokarukouksen tai lorun voi lu-
kea vaikka samalla kun pilkkoo ruokaa pienemmäksi. 

No maistuuko siunattu ruoka sitten  paremmalta? 
Ehkä siinä on mausteena teelusikal-

linen Pyhän Hengen rakkautta, ruo-
kalusikallinen  Jumalan hyvyyttä ja 
mittakaupalla armoa.

– Käymme pöytään kiittäen, 
 kädet yhteen  liittäen. Siunaa, 
Jeesus,  kotiamme, ole meidän 
 vieraanamme. Aamen.

Puisen ruokarukouskuution, jota 
Suomen Pyhäkoulun ystävät ovat olleet mukana 
toteut tamassa, on tilattavissa; www.laserpojat.fi , se 
sopii kauniiksi koristeeksi ruokapöytään. Kuutio 
jo olemassaolollaan muistuttaa meitä kiittämään 
ateriasta. Ruokarukousnopan voi tehdä myös kah-

desta litran tölkistä. 
Leikkaa molempien 
tölkkien pohjat 
yhtä korkeiksi, 
kuin pohjan 
yksi sivu on. 
Työnnä kahta 
osaa sisäkkäin, 
painamalla kevy-
esti toista suppuun, 
jotta ne menevät 
yhteen ja saat tiiviin nopan ai-
kaan. Leikkaa paperista neliöitä 

ja kirjoita niihin ruokarukouksia ja liimaa ne nopan 
sivuille. Voitte keksiä tekstit yhdessä lasten kanssa. 
Kenen vuoro on tänään heittää noppaa? Vai luetteko 
useamman rukouksen? Vai teettekö rukouspussin, 
josta nostetaan paperille kirjoitetut rukoukset? 
Ruokarukousnopan tölkeistä voit tulla myös 
askartelemaan Pappilan perhekerhoon keski-
viikkoisin klo 9-14 välisenä aikana. 

– Kattila ja vuoka, täältä tulee  ruoka, 
 lusikkaan kun tartun, suureksi mä 
 vartun. Leivän syön, maidon juon, 

 ruokarauhan  muille suon!

Jeesus ruokaili usein ystävi-
ensä kanssa, viimeinen ateria 

pääsiäisjuhlilla ja ihan en-
simmäinen ehtoollinen 
innostaa kertomuk-

sella puhumaan 
yhteisestä ateriasta. 
Mikä onkaan ehtool-

lisen merkitys. Milloin ehtoollista nautitaan. 
Kuka ehtoolliselle saa mennä. Ehtoollisen yhteydessä 
voi pyytää myös siunauksen. Ehtoollisen jälkeen myös 
kiitetään Jeesusta antamastaan lahjasta kumartamalla, 
niiaamalla, ristin merkin tekemällä. 

Lisää ehtoollisesta voit lukea seurakunnan netti-

sivuilta; www. hyvinkaanseurakunta.fi /
Tule  mukaan/Lapsille ja lapsiperheille/
Lapsen kanssa  ehtoolliselle

Tervetuloa ehtoolliselle koko per-
heen  kanssa!

– Jumala, siunaa meidät ja  nämä 
sinun  lahjasi, jotka  suuressa 
 hyvyydessäsi annat meille 

 nautittavaksi. Aamen.

Ruokakertomuksia löytyy Raamatusta useita. 
Kuinka monta ruokaan liittyvää kertomusta löydätte 
lasten kanssa? Tehkää yhdessä Raamatun ruokakirja, 
kuvittakaa kukin kertomus ja liittäkää kuvat kirjaan. 
Kirjaan voi liittää tuttuja ruokarukouksia ja loruja. 
Kirjata lempiruokia, suosikkireseptejä ja ottaa kuvia 
yhteisistä ruokahetkistä. Sivulla näkyvät kuvat ovat 

 Raamatun aikaisia ruokia; leipä, jyvä, heinäsirkka, 
herne, papu, viikuna, taateli, viinirypäle, oliivi, 

pähkinä, hunaja, maito, voi, juusto, kala, 
liha. Voit leikata nekin irti ruokakir-

jaanne. Löytyykö tuttuja ruokia, mitä 
sinä olet näistä maistanut?

– Ruoasta tahdon nyt kiittää, pyy-
dän,  Jeesus, siunaa se. Auta, että 

ruokaa riittää ravinnoksi kaikille. 
Aamen.

MILTÄ MAISTUU SIUNATTU RUOKA?

Kuuntele QR-koodin takaa 
Ruokarukous-laulu

Kuuntele QR-koodin takaa 
Yhdessä mennään ehtoolliselle

Kuuntele QR-koodin takaa 
ehtoollisesta

Ehkä siinä on mausteena teelusikal-
linen Pyhän Hengen rakkautta, ruo-

 ruokarauhan  muille suon!

Jeesus ruokaili usein ystävi-
ensä kanssa, viimeinen ateria 

pääsiäisjuhlilla ja ihan en-
simmäinen ehtoollinen 
innostaa kertomuk-

desta litran tölkistä. desta litran tölkistä. 
Leikkaa molempien 

Lapsen kanssa  ehtoolliselle

askartelemaan Pappilan perhekerhoon keski-

– Kattila ja vuoka, täältä tulee  ruoka, 

Jeesus ruokaili usein ystävi-
ensä kanssa, viimeinen ateria 

pääsiäisjuhlilla ja ihan en-

herne, papu, viikuna, taateli, viinirypäle, oliivi, 
pähkinä, hunaja, maito, voi, juusto, kala, 

Aamen.
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Janne Juhaninm
äki

Etiopiassa valoa näkyvissä

A
lkusyksystä 2021 levottomuudet Pohjois-
Etiopiassa lisääntyivät. Syksyn aikana 
Suomen Lähetysseura (SLS) joutui kes-
keyttämään työn usealla alueella, koska 
kaupungit siirtyivät hallitusta vastaan tais-

televien joukkojen haltuun. Useat perheet pakenivat 
Woldiyasta Dessien seudulle ja myöhemmin syksyllä 
monet pakenivat edelleen mm. Addis Abebaan.

Syksy oli monella tavalla raskas myös Etiopian 
työntekijöillemme. He eivät saaneet tietoa kummilap-
sista ja -nuorista, koska kaupunkien puhelinyhteydet 
katkaistiin. Myös työntekijät joutuivat poistumaan 
työalueilta pääkaupunkiin, josta he koordinoivat apua 
vaikeissa tilanteissa oleville perheille. 

Kummiperheille on voitu lähettää taloudellista 
tukea, koska pankkiyhteydet ovat toimineet. Monin 
paikoin ruoan ja muidenkin tarvikkeiden hinta tup-
laantui, jopa kolminkertaistui. Kaikki perheet saivat 
vielä 150 euron arvoisen lisätuen pystyäkseen selviyty-
mään paremmin.

Tilanne muuttui loppuvuodesta 
parempaan suuntaan
Hallituksen joukot saivat takaisin keskeiset kaupungit. 
Osa Dessien ja Kombolchan alueen peruskouluista on 

voitu avata vuodenvaihteen tienoilla, mutta yliopistot 
ovat edelleen kiinni, koska ne ovat monin paikoin 
tuhoutuneet. Onneksi Dessien että Kombolchan 
toimintakeskukset ovat säilyneet! Tämä on toivoa 
herättävä uutinen, koska toimintakeskusten merkitys 
korostuu esim. kummioppilaiden psykososiaalisen 
tuen ja vertaistuen saamisessa.

Tapasin huhtikuussa kotikäynnillämme 17-vuo-
tiasta Foziyaa, joka asuu äitinsä, siskonsa ja isä-
puolensa kanssa Dessiessä. Hän opiskeli 11. 
luokalla. Koronan takia myös edellinen 
vuosi oli poikkeuksellinen, koska 
koulut olivat välillä kokonaan 
suljettuina. Hänestä oli ikävää, 
ettei voinut tavata ystävi-
ään tai käydä normaalisti 
toimintakeskuksella vii-
konloppuisin. Foziya ha-
luaisi aikuisena sairaan-
hoitajaksi tai jollain 
tavalla auttaa ihmisiä. 
Kotona hän auttaa 
äitiään siivoamalla 

ja pyykkäämällä sekä avustaen ruoanteossa. Foziyan 
lempiaine on biologia ja hän uskoo aiheen osaamises-
ta olevan hyötyä myös hoitajaksi opiskellessa.

Ote aluejohtaja J. Juhaninmäen kirjeestä 17.1.2022

Hyvinkään seurakunta tukee em. toimintakeskuksen työtä. 
Lisätietoa lähetyssihteeri Johanna 

Rantalankilalta.

IKKUNA MAAILMAAN

Foziya haluaisi aikuisena sairaanhoitajaksi.

Seurakunnan kesäleirit ovat iso juttu  
niin leiriläisille kuin työntekijöillekin.

T
änäkin keväänä ja kesänä Hy-
vinkään seurakunta järjestää 
paljon leirejä ja muuta toimin-
taa niin lapsille kuin nuorille. 
Junnuleireillä 6-8 -vuotiaat 

pääsevät ottamaan tuntumaan leiri-
elämään. Omat kesäleirit järjestetään 
myös 7-8 -vuotiaille. 

Meno on rentoa. Syödään, uidaan, 
ollaan mahdollisimman paljon ulkona, 
pidetään raamikset ja hartaudet. Tärke-
ää on oppia toimimaan porukassa. Lap-
set jaetaan pieniin ryhmiin, joita vetää 
oma isonen.

– Leireistä pyritään tekemään mah-
dollisimman paljon lasten näköiset ja 
ikäiset, kertoo lastenleirejä vetävä Hy-
vinkään seurakunnan nuorisotyöntekijä 
Ari-Pekka Laakso. 

Kesällä järjestetään myös yhden päi-
vän kummi-kummilapsi -leiri ja lapsi-
isovanhempi -leiri. Nämä sekä edellä 
mainitut junnu- ja lastenleirit pidetään 
kaikki Sääksin leirikeskuksessa. Parta-
harjulla Pieksämäellä pidetään puoles-
taan leiri 11-14 -vuotiaille. 

Pyöräleiri on suunnattu 9-12 -vuoti-

aille. Se kestää viikon, mutta ilmoittau-
tua voi yhdeksikin päiväksi. Aamuisin 
poljetaan Lehtolan majalle ja illalla 
takaisin. Betaniassa järjestetään myös 
kesäkuussa avoin päiväkerho 9-14 vuo-
tiaille. 

– Kyllähän leirit ovat pääjuttu tässä 
työssä. Iän myötä sitä on kyllä huoman-
nut, että lähteminen saattaa olla vaike-
aa, mutta kun leirille sitten pääsee, niin 
huomaa, miten kivaa siellä on, Laakso 
sanoo. 

Samaa mieltä Laakson kanssa leiri-
elämästä on seurakunnan nuortenleirejä 
vetävä nuorisotyöntekijä Markus Paaja-
nen. Hänen mielestään leirit ovat sopiva 
vastapaino arkiselle puurtamiselle. 

”Nehän ovat koko työn suola”

– Nehän ovat koko tämän työn 
suola. Varsinkin riparidynamiikassa on 
jokin tietty koukuttava vaikutus, joka 
kasvaa leirin mukana. Ja onhan se kiva, 
kun joku nuori tulee kadulla tempaise-
maan hihasta ja sanoo, että kolme vuot-
ta sitten oltiin samalla leirillä, Paajanen 
kertoo. 

Keväällä Paajanen on mukana vetä-
mässä leirejä isosille. Huhtikuun ensim-
mäisenä viikonloppuna on koulutusleiri 
Päiväkummussa Orivedellä. Sääksin 
leirikeskuksessa järjestetään puolestaan 
toukokuussa vanhemmille isosille suun-
nattu Isko 3 -koulutus.

Kesän rippikoululeirejä on kaikkiaan 
yhdeksäntoista. Hiihtoloman aikana pi-
dettiin kaksi ja loput seuraavat kesällä. 
Sääksen lisäksi leirejä järjestään muun 
muassa Imatralla, Keuruulla ja Ikaa-
lisissa. Ennen kevään ja kesän leirejä 
luvassa on myös koko perheelle suun-
nattu lasketteluleiri Levillä. Keväällä 
on Betaniassa keskiviikkoisin pyörivä 
raamattuhetki, perjantain after school 
ja lauantain nuorten illat. 

Sekä Laakso että Paajanen koros-
tavat sitä, miten leireillä tärkeintä on 
yhdessä oleminen. Aina ei tarvitse olla 
edes mitään niin korkealentoista teke-
mistäkään. 

– Sen tässä on oppinut, että jos lei-
rillä tilanteet muuttuvat, niin ei pysäh-
dytä vaan keksitään jotain tilalle. Eli jos 
sataa, niin mennään sisälle ja pidetään 
vaikka tietokilpailu. Vuosien kokemus 
näkyy siinä, että pienestä ei panikoida, 
Laakso kertoo.  

Henri Waltter Rehnström

Varsinkin 
 riparidynamiikassa  

on koukuttava 
vaikutus.
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E
nsi sunnuntaina vietämme kirkko-
vuodessa palmusunnuntaita, siitä 
alkaa hiljainen viikko. Hiljaisen 
viikon tekstit kertovat siitä, kuinka 
Jeesus luovuttaa oman elämän-

hallintansa ihmisten käsiin. Viikon tekstit 
vievät Jeesusta kohti pitkäperjantain kärsi-
mystä ja ristinkuolemaa.

Seuratessamme Jeesuksen kärsimystietä 
huomaamme, että ihminen ei ole muuttunut 
vuosituhansien aikana. Hiljaisen viikon teks-
tit näyttävät meille ihmisen perusluonteen. 
Viime aikoina olemme saaneet kokea, kuin-
ka oma elämänhallinta saattaa muuttua tai 
vaarantua aivan odottamattomalla tavalla. 

Maanantain teksti kertoo Jeesuksen 
rukoilemisesta Getsemanen puutarhassa, 
vangitsemisesta ja Pietarin kieltämisestä. 
Tiistaina Jeesus viedään tutkittavaksi maa-
herra Pilatuksen eteen ja sieltä Herodeksen 
palatsiin. Raamattu kertoo kuinka Pilatuk-

sesta ja Herodeksesta tuli ystävät tämän 
tapahtuman seurauksena. 

Keskiviikkona Herodes lähettää Jeesuk-
sen vielä Pilatuksen tuomittavaksi ja Pilatus 
tunnetusti pesee kätensä koko asiasta ja 
lähettää Jeesuksen ristiinnaulittavaksi. 

Kiirastorstain tekstin ajankohta poikke-
aa muista päivistä, koska se tapahtui ennen 
Jeesuksen vangitsemista. Siinä kerrotaan 
meille Jeesuksen ja hänen opetuslapsiensa 
viimeisestä yhteisestä ateriasta ja pyhän 
ehtoollisen asettamisesta. Tekstissä kerro-
taan Kristuksen uhrikuolemasta ja muis-
toaterian merkityksestä, sitä opetuslapset 
eivät voineet ymmärtää ennen pääsiäisen 
tapahtumia.

Pitkäperjantaina Jeesus teloitettiin, sen 
ajan yleisellä Roomalaisella tavalla, naulit-
semalla ristiin. Tämä olisi ollut Jeesuksen 
tarinan surullinen loppu, jos pääsiäisen 
ihmettä ei olisi tapahtunut. 

Rakkaus ja elämä voittaa

Rukous
Rakas Taivaallinen Isämme. Kiitos kun 
annoit ainoan Poikasi kuolemaan, jot-
ta meillä olisi elämä. Kiitos, että ihme 
on tapahtunut ja Jeesuksen hauta on 
tyhjä. Ylistämme voimaasi ja rakkaut-
tasi, joka on kuolemaakin suurempi. 
Anna apusi jokaiselle sinua etsivälle. 
Täytä meidät kaikki pääsiäisaamun 
toivolla ja ilolla. Ole ylistetty ikuisesti. 
Aamen.

Evankeliumi
Naiset pelästyivät ja painoivat kat-
seensa maahan. Mutta miehet sanoi-
vat heille: ”Miksi etsitte elävää kuol-
leiden joukosta? Ei hän ole täällä, hän 
on noussut kuolleista. Muistakaa, mitä 
hän sanoi teille ollessaan vielä Gali-
leassa: ’Näin täytyy käydä: Ihmisen 
Poika annetaan syntisten ihmisten kä-
siin ja ristiinnaulitaan, mutta kolman-
tena päivänä hän nousee kuolleista.’” 
Silloin he muistivat, mitä Jeesus oli 
puhunut.

Luuk. 24:5 – 8

Virsi
Aurinko tanssii, halleluja!
Jeesus on noussut haudastansa!
Riemuitse taivas! Riemuitse maa!
Poissa on yömme kauhistava.
Kuoleman valta jo murrettu on,
maksettu velkamme mittaamaton.
Jeesus on Herra, halleluja,
Jumalan Poika, Pelastaja.

942:1

Pääsiäisaamuna hauta on tyhjä, Kristus 
on noussut kuolleista.

Hyvä ystävä, älä pelkää, pääsiäisen ilo-
sanoma kuuluu kaikille sodan ja sairauden, 
pelkojen ja huolien ahdistamille. Kristus 
on ylösnousemisellaan kukistanut synnin 
ja kuoleman vallan. Hän ei jäänyt hautaan. 
Pääsiäisaamun enkelin sanat naisille, on 
tarkoitettu myös meille: ”Miksi etsitte elä-
vää kuolleiden joukosta? Ei hän ole täällä, 
hän on noussut kuolleista.” 

Kristus on totisesti noussut, rakkaus ja 
elämä voittaa synkimpänäkin aikana. Saam-
me luovuttaa oman elämänhallintamme 
kuoleman voittaneelle Kristukselle, joka 
hallitsee rakkaudella sekä elämää, että kuo-
lemaa. 

Arto Maliniemi
sairaalapastori

Kristus on 
ylösnouse
misellaan 
 kukistanut 
synnin ja 
 kuoleman 

vallan.

YTIMESSÄ
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HILJAISEN VIIKON JA PÄÄSIÄISEN 
JUMALANPALVELUKSET
Su 10.4. klo 10 Palmusunnuntain perhemes-

su Hyvinkään kirkossa 
Su 10.4 klo 12 messu Paavolan seurakunta-

kodilla
Su 10.4 klo 18 iltakirkko Vanhassa kirkossa
Ma 11.4. klo 19 Hiljaisen viikon iltakirkko 

Vanhassa kirkossa
Ti 12.4. klo 19 Hiljaisen viikon iltakirkko Van-

hassa kirkossa
Ke 13.4. klo 18 Hiljaisen viikon iltamessu 

Kaukasten juhlatalolla 
Ke 13.4. klo 19 Hiljaisen viikon iltakirkko 

Vanhassa kirkossa
To 14.4. klo 15 Kiirastorstain messu Vanhas-

sa kirkossa 
To 14.4. klo 19 Kiirastorstain messu Vehkojan 

seurakuntakeskuksessa 
To 14.4. klo 19 Kiirastorstain messu Hyvin-

kään kirkossa
To 14.4. klo 19 Kiirastorstain messu Kytäjän 

kirkossa 
To 14.4. klo 19 Kiirastorstain messu Paavolan 

seurakuntakodilla 
Pe 15.4. klo 10 Pitkäperjantain sanajumalan-

palvelus Hyvinkään kirkossa 
La 16.4. klo 23 Valon polku -pääsiäisvael-

lus Hyvinkään kirkonmäellä. Vaelluksen 
päätteeksi ehtoollishartaus Hyvinkään 
kirkossa. 

Su 17.4. klo 10 Pääsiäispäivän messu Hy-
vinkään kirkossa. Messua voit seurata 

kuvan kanssa osoitteesta www.facebook.
com/hyvinkaanseurakunta tai kuunnella 
seurakunnan kotisivujen välityksellä net-
tiradion kautta osoitteesta www.hyvin-
kaanseurakunta.fi . Kirkkokahvit.

Su 17.4 klo 12 Pääsiäispäivän messu Paavo-
lan seurakuntakodilla

Su 17.4 klo 12 Pääsiäispäivän messu Vehko-
jan seurakuntakeskuksessa

Ma 18.4 klo 10 Toisen pääsiäispäivän messu 
Hyvinkään kirkossa

Su 10.4. klo 14-16 Vehkoja-päivä sven-
gaavan musiikin äärellä Vehkojan srk-
keskuksessa, Yli-Anttilantie 3. Jussi Syren 
And The Groundbreakersin konsertti. 

Su 10.4. klo 18 Pimeydestä valoon - palmu-
sunnuntain konsertti Hyvinkään kirkossa, 
Hämeenkatu 16. Hyvinkään Oratoriokuo-

ro, Hyvinkään Orkesteri. Bach, Rautavaa-
ra, Schubert. Hedvig Paulig, sopraano, 
Ruut Mattila, altto, Jasper Leppänen, 
tenori, Sampo Haapaniemi, basso. Johtaa 
Tomas Takolander. Ohjelma 25 €. 

To 14.4. klo 14 Pappi tavattavissa Robert’s 
Coff eessa Kauppakeskus WIllassa, Hä-
meenkatu 9. Tervetuloa juttelemaan pa-
pin kanssa kahvikupin ääressä. Voit myös 
varata muun ajan tapaamiseen papin 
kanssa: Anne Blomqvist, 040 5888 038. 
Seuraava kerta: 28.4.

Pe 15.4. klo 18-20 G.B.Pergolesi: Stabat 
Mater -konsertti Vanhassa kirkossa, 
Uudenmaankatu 13. Solistit Annamaria 
Hannonen, sopraano, Leni Välimäki, altto. 
Kesto n.40 minuuttia Vapaa pääsy, käsi-
ohjelma 20 €.

To 21.4. klo 18 Miestoiminnan yritysvierailu
Perellille. Lähtö kimppakyydein kirkon-
mäeltä 17.45

Su 24.4. klo 10-15 Perheiden retkipäivä 
Rusutjärvellä. Ohjelmassa yhteistä teke-
mistä, askartelua, leikkejä, pelejä, hiljen-

tymistä ja saunomista yms. Retken hinta 
aikuisilta 10 €, 3-12 -vuotiailta 5 €, alle 
3 -vuotiaat maksutta. Perhehinta 25 € 
(2 aik. + 2 lasta) Lounas, kahvi, makkarat 
ja mehut sisältyvät retken hintaan. Ret-
kelle saavutaan omilla kyydeillä.

Ma 25.4. klo 15 SoppaTykki NesTorin kulmal-
la, Suokatu 6. Diakoniatyö tarjoaa soppaa 
ja kahvia sekä jutustelua hyvässä seuras-
sa. Tuo ystäväsi mukaan. Soppaa riittää 
200:lle. Seuraava kerta 30.5.

Ke 27.4. klo 18-19 4-vuotiaiden synttärit
Vehkojan srk-keskus, Yli-Anttilantie 3. 
Ohjelmassa yhteistä juhlaohjelmaa, Ha-
kasirkuksen esityksiä ja synttärijäätelöä. 
Mukana Lysti-lammas. Seuraavat synt-
tärit 29.4.

To 28.4. klo 18 Ikkunoita lähetyksen maail-
maan, srk-keskuksen juhlasali, Hämeen-
katu 16. Perehdymme illoissa lähetystyön 
ajankohtaisiin kysymyksiin.

Pe 29.4. klo 18 Anssi Ollilainen luennoi Bo 
Giertzistä Hyvinkään kirkossa, Hämeen-
katu 16. Anssi Ollilainen, Esa Kokko ja 
Markku Sintonen.

La 30.4. klo 10-11 Mäkilähtö kesään perhe-
messu Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 
16. Messun jälkeen tarjotaan keittolounas 
kirkonmäellä, myös muuta tarjoilua. Mo-
nenlaista ohjelmaa ja pisteitä koko per-
heelle. Perhepäivä päättyy klo 14. 

Sielun värit -näyttely ”Valoa kohti” Hy-
vinkään kirkossa huhtikuun loppuun 
asti, Hämeenkatu 16. Sielun värit -maa-
lausryhmä on koonnut kevään töistä 
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Jumala. Armo. Elämä.

T O I M I N TA A  B E TA N I A S S A 
Nuorten viikkotoiminta pyörii Betaniassa 28.5. asti, jolloin on kevään viimeinen nuorten ilta. 
Kesällä nuorten viikkotoimintaa järjestetään Betaniassa 1.611.8.2022 välisenä aikana seuraavasti: 

keskiviikkoisin Raamis klo 1620 ja torstaisin Nuorten ilta klo 1620. Tervetuloa mukaan!
Katso ajantasaiset tiedot nuorten toiminnasta ja toimintaan liittyvistä asioista osoitteesta 

www.betsku.net tai Instagramista @betskunet
Nuorisotoimiston väki toivottaa aurinkoista kevättä ja tulevaa kesää!

Sääksin leirikeskuksessa
6.-7.6. Junnuleiri 6-8 v. Leiri eskariin mene-

vistä toka-luokalle meneviin asti. Hinta 
20 €.

7.-8.6. Junnuleiri 6-8 v. Leiri eskariin mene-
vistä toka-luokalle meneviin asti. Hinta 
20 €.

28.7.-29.7. Kesäleiri 7-8 v. Hinta 35 €.
1.-3.8. Kesäleiri 9-10 v. Hinta 40 €.
Sääksin leireistä sisaralennus -50 %, ellei 

toisin mainita. Lapsi ilmoitetaan oman 
ikäryhmänsä leirille. 

13.8. Isovanhempi–lapsenlapsi –päivä. Hinnat 
aikuinen 20 €, lapsi 5 €. Ei sisaralennusta.

14.8. Kummi-kummilapsi –päivä. Hinnat 
 aikuinen 20 €, lapsi 5 €. Ei sisar alennusta. 

Betania
6.6.-1.7. Avointa toimintaa 9-14 v. Betanias-

sa ma-pe klo 9-15 (ei juhannusaattona) 
Maksuton. Ei tarvitse ilmoittautua. Paikal-
le voi tulla silloin, kun haluaa ja siksi aikaa 
kuin haluaa. 

Partaharjukeskus, Pieksämäki
27.-30.6. Kesäleiri 11-14 v. Hinta 45 €. Sisar-

alennus -50 %

Kulta-leiri Tievatupa, Saariselkä
12.-18.6. Kulta telttaleiri Rovastikunnallinen 

telttaleiri 11-14 –vuotiaille Tievatuvalla 
lähellä Kiilopäätä ja Saariselkää Lapissa. 
Leiriläisen mukaan voi lähteä vanhempi, 
isovanhempi tai kummi. Hinnat lapset 
150 € (maksuvapautuksella 50 €), aikuiset 
180 € (maksuvapautuksella 100 €). Lisä-
tiedot www.betsku.net ->7-14-vuotiaat 
-> Leirit ja retket. Ilmoittautuminen vii-
meistään 15.5.

Lehtolan maja
18.-22.7. Pyöräleiri 9-12 v. Hinta 10 €/päivä. 

Voi ilmoittautua koko viikoksi tai yksittäi-
siksi päiviksi. 

Ilmoittautuminen
Ilmoittautua voi aina siihen saakka, kun leiri 

alkaa, ellei toisin mainita. Leirien hinnat 
sisältävät kuljetukset leirille ja takaisin, 
ateriat, majoituksen, ohjelman ja tapa-
turmavakuutuksen. Lisätietoja leireistä 
ja ilmoittautumiset www.betsku.net 
->7-14-vuotiaat -> Leirit ja retket tai A-P 
Laakso 0400 616238 ari-pekka.laakso@
evl.fi  (7.5.saakka) tai Kirsi Kupiainen 
040 5663 990, kirsi.kupiainen@evl.fi  

Koululaisten kesä 2022 
 Hyvinkään seurakunnassa

Palmusunnuntain konsertti 
10.4.2022   klo 18.00
Hyvinkään kirkko

Ohjelma 25€

BACH
RAUTAVAARA
SCHUBERT

Hyvinkään Oratoriokuoro
Hyvinkään Orkesteri

Hedvig Paulig, sopraano
Ruut Mattila, altto
Jasper Leppänen, tenori
Sampo Haapaniemi, basso

Johtaa Tomas Takolander

PIMEYDESTÄ VALOON
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Keskiviikkoiltana tavataan
Sääksin leirikeskuksessa järjestetyt 
yleisöillat käynnistyvät jälleen tule-
vana kesänä.
Ensimmäinen koronakesä oli monille 
Sääksi-kävijöille suuri pettymys. Tuol-
loin ei järjestetty kertaakaan keskiviik-
kojen perinteisiä yleisöiltoja. Viime 
vuonnakin ne pyörähtivät käyntiin vas-
ta loppukesästä. Mutta tänä vuonna oli-
si tarkoitus aloittaa tavalliseen tapaan jo 
alkukesästä.

Ja tutulla kaavalla mennään. Kello 17 
aloitetaan ja ilta yhdeksältä lopetellaan. 
Kanttiini on auki ja paikan päällä on 
luonnollisesti uinti- ja saunomismah-
dollisuus. Kahdeksan aikaan on harta-
us. Muuten ilta on omistettu vapaalle 
olemiselle ja kesäillan vietolle. Seura-
kunta järjestää autottomille bussikulje-
tuksen paikan päälle.

Sääksi-kesän kohokohtana on juhan-
nusjuhla, jonka Hyvinkään seurakunta 
toteuttaa yhteistyössä Nurmijärven seu-
rakunnan kanssa. Pääjärjestävastuu vaih-
tuu vuosittain. Tämän vuoden juhlan 
tarkempi ohjelmiston vielä suunnitteilla. 
Kokko ehkä poltetaan, jos sää sallii.

– Keskiviikkoilloissa käy parhaim-
millaan satoja ihmisiä vauvasta vaariin 
ja juhannusjuhlassakin on joskus ollut 
toista tuhatta kävijää. Kerran joku 
vakiokävijöistä sanoi, että ei tarvitse 
kesämökkiä, sillä Sääksi on hänen kesä-
mökkinsä, kertoo yleisöiltoja järjestävä 
julistuksen vastuukappalainen Jyrki 
Rauhala.

Keskiviikkoiltojen perinne on pitkä. 
Niitä on pidetty jo kymmeniä vuosia. 
Yksi pitkäaikaisimmista Sääksi-kävi-
jöistä on Nina Laaksonen. Hän kävi 
rippikoulun Sääksin leirikeskuksessa 
vuonna 1982 ja on siitä asti käynyt ylei-
söilloissa.

– Aluksi menimme Sääksiin ko-
ko perheen kanssa. Mutta nyt lapset 
ovat niin isoja, että tulevat omilla 
kyydeillään. Kiva että perinne on näin 
jatkunut. Keskiviikkoillat ovat mukava 
levähdyshetki keskellä viikkoa. Erään 
tuttavaperheen kanssa mietimme aina 
elokuussa, että miksi nämä illat ei voisi 
jatkua vielä syyskuulle, kun silloin on 
monesti vielä lämmintä, Laaksonen 
sanoo.

Laaksonen kehuu yleisöiltojen läm-
mintä tunnelmaa. Ihmiset ovat rennolla 
mielellä, ja kanttiinissa tarjotaan itse 
leivottua syötävää. Kaiken kaikkiaan 
tulee tunne, että Sääksissä ihmisistä pi-
detään hyvää huoltaa. 

– Sitä haluaisin vielä painottaa, että 

niin yleisöilloissa kuin juhannusjuhlissa 
ei ole yleistä uimavalvontaa. Eli van-
hempien tulee itse huolehtia lapsistaan, 
Rauhala muistuttaa. 

Henri Waltter Rehnström

Sääksin yleisöillat keskiviikkoisin 1.6.-31.8. Sääksjärventie 146, 05200 Rajamäki.

näyttelyn, jota pääsee katsomaan kirkon 
aukioloaikoina klo 9-16 ja tilaisuuksien 
yhteydessä. Ryhmässä on tehty kuvia 
kokemuksellisesti Raamatun tekstien 
pohjalta. Ohjaajana diakoni, kuvataiteilija 
Anna Rauhala. 

Ma 2.5. klo 7.30-8.30 Miesten aamukahvit
Hyvigolfi n klubiravintolassa, Golft ie 63. 
Vieraana Petteri Oksanen, ”Mikä golfi ssa 
viehättää?”.

Ke 4.5. Kansainvälinen naisten kevätretki
Turkuun, tiedustelut ja ilmoittautuminen 
4.5. mennessä Päivi Lammelalle, 
p. 040 5596 318, paivi.lammela@evl.fi .

To 5.5. klo 14 Pappi tavattavissa Puolimat-
kan hautausmaalla, Aholankatu 20. Seu-
raava kerta: 19.5.

Ke 11.5. klo 18 Sanan ja laulun ilta Vanhassa 
kirkossa, Uudenmaankatu 13. Lauletaan 
Viisikielinen -laulukirjasta. Mukana Marko 
Pihlajamaa Medialähetys Sanansaattajis-
ta. Kolehti Sansalle.

Ke 18.5. klo 18-19 Siioninvirsiseurat / 
Herättäjä-Yhdistys Vanhassa kirkossa, 
Uudenmaankatu 13. Su 12.6. klo 15-16 
Siioninvirsiseurat Kytäjän kirkossa, Palk-
kisillantie 11. Ke 13.7. klo 12-13 Siionin-
virsiseurat Rautatienrakentajien hauta-
usmaalla, Sandelininkatu 13. Veisataan 
yhdessä siioninvirsiä. Sana on vapaa.

Ti 7.6. klo 10- 14 Omaishoitajien ja vanhus-
ten päivä Hyvinkään kirkossa, Hämeen-
katu 16.

Ti 7.6. klo 13-16 Lähetyksen vohvelikahvila
Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. 
Kesän lähetyksen vohvelikahvila aukeaa! 
Ensimmäisessä vohvelikahvilassa vierai-
na ovat nimikkolähetit Helene ja Joona 
Toivanen.

To 9.6. klo 18-19 Kiitos muistoista 
 -musiikkihetki Puolimatkan kappelissa, 
Aholankatu 20. Tervetuloa hiljentymään 
kesäiseen kappeliin kauniin musiikin ää-
reen. Marjut Sipakko ja Markku Sintonen 
esittävät lohduttavia sävelmiä soittaen 
ja laulaen. Seuraava kerta 21.7. klo 18, 
Taru Paasio ja Kaarina Savonen. Vapaa 
pääsy.

Pe 24.6 klo 12 Hautausmaaveisaajat juhan-
nusaattona Puolimatkan hautausmaalla. 
Veisaajat voi pyytää veisaamaan läheisen 
haudalle, tilaukset jouni.laine@evl.fi . Mu-
kana Anne Blomqvist ja Hannele Liesmä-
ki. Kahvitarjoilu.

La 27.8. Maahanmuuttajien retki Sääksiin, 
ilmoittautuminen 17.8. mennessä Päivi 
Lammelalle p. 040 5596 318, paivi.lam-
mela@evl.fi .

Suomi-kahvila torstaisin klo 18 Pappilassa 
19.5. asti, Pappilankatu 14.

Valon polku - Teatteri Betan vaellusnäy-
telmä Hyvinkään kirkolla la 16.4.22 klo 
23, su 17.4.22 klo 18 ja klo 19, ma 18.4. 
klo 18 ja klo 19. Rooleissa: Helga Jämsä, 
Katri Kangas-Pusa, Eija Kari, Heidi 
Lappi, Janna Lehikoinen, Valpuri 
Mäkinen Jyri Similä, Vilma Pitkä-
nen, Arto Vedenpää. Käsikirjoitus 
ja ohjaus: Antti Sevanto, lavastus: 
Tapio Rantanen, musiikki: Antti 
Suonio, tekninen toteutus: Joonas 
Ylänne. 

Bo Giertz: Kalliopohja Teatteri Betan 
kesänäytelmä 2022. Esitykset Hy-
vinkään Kirkkopuistossa ti 28.6.22 
klo 19, ke 29.6.22 klo 19, to 30.6.22 
klo 19, su 3.7.22 klo 14 ja klo 19, ti 
5.7.22 klo 19, ke 6.7.22 klo 19, to 
7.7.22 klo 19. Liput tulevat myyn-
tiin huhtikuussa.

Kaukasten pihaseurat to 16.6. Koski-
Sipilä, Koskenmaantie 279. To 
30.6. Tynillä, Tynintie 161 ja to 14. 
Harjanteella, Harjanteentie 156. 
Ohjelmassa hartauspuhe, yhteis-
laulua ja kahvitarjoilu.

Vuokraa mökki kesälomalle! Hyvin-
käällä kirjoilla olevat voivat hakea 
sosiaalisin perustein Herusten 
mökin vuoroja kesäkaudelle 
2.6.-28.8.2022. Hakuaika päättyy 
18.4.2022. Vuokra on perheiltä 
25 €/vrk, vuokrausaika 2 vrk ja 
vuokra ryhmiltä 90 €/24 h vuok-
rauskerta, kun vuokrausaika on 

enintään 24 t. Ryhmän koko voi olla 
korkeintaan 10 henkilöä. Lisätiedot: dia-
koniatoimisto, Suokatu 6 LH 1, ma klo 14 
– 17, ti, to ja pe klo 10 – 13 ja em. aikoina 
numerosta 019 4561 250. Hakulomakkeen 
voi tulostaa seurakunnan kotisivuilta ja 
palauttaa diakoniatoimistoon tai maria.
kahra@evl.fi .

Oletko kiinnostunut vapaaehtoistyön teh-
tävistä kesällä 2022? Käy kurkkaamassa 
www.vapaaehtoistyo.fi /hyvinkaa - ilmoit-
taudu ja tule mukaan! 

Yhteisvastuun  lipaskeräys järjestetään to 
21 – su 24.4. kauppojen aulojen/sisään-
käyntien yhteydessä. Voit varata oman 
vuorosi vapaaehtoistyo.fi /hyvinkaa tai 
seurakunnan neuvonnasta ma-pe klo 
9-15, p. 040 805 0200. Hae keräyslip-
paasi ja liivisi diakoniatoimistosta ma klo 
14-17, ti, to ja pe klo 10-13 (Suokatu 6, 
ovisummeri, sähköliikkeen vieressä). Jos 
keräät Citymarketissa, voit käyttää myös 
korttipäätettä keräystehtävässä, päätteen 

käyttöön annetaan ohjeet. Lippaan ja 
liivin palautus seurakunnan taloustoi-
mistoon ma-pe klo 9-12 välisenä aikana. 
Lisätiedot: vs. diakoni Jonna Dmitrievalta, 
jonna.dmitrieva@evl.fi , p. 040 559 6319 
(puhu tarvittaessa vastaajaan). 

Ystäväpalvelun vapaaehtoisten purkuryhmä
ti 26.4. klo 17.30-19 Teamsissa ja to 28.4. 
klo 11.30-13.30 seurakuntakeskuksen 
pienessä juhlasalissa. Tapaamme pienes-
sä juhlasalissa ja syömme seurakunnan 
tarjoaman lounaan noutopöydästä. Il-
moittautuminen ja Teams-linkkipyyntö 
jonna.dmitrieva@evl.fi  tai p. 040 559 6319 

(puhu tarvittaessa vastaajaan).
Ajanvaraus diakonian päivystys-
vastaanotolle NesTorissa (Suo-
katu 6) ma klo 14-17 ja ti, to ja pe 
klo 10-13 p. 019 4561 250. 
Perheneuvonnan asiakasvas-
taanoton (Pappilankatu 14) ajan-
varaus numerosta 
040 8050 390 ma-to klo 9-11. 
Yhteyden ottopyynnön voi myös 
jättää sähköpostitse: perheneu-
vonta.hyvinkaa@evl.fi .

Oikaisut: Kirkonmäki-lehti 
1/22 juttuun  ”Hakusessa tur-
vallisia aikuisia”
Kirkkopalvelut järjesti viime 
vuonna ensimmäistä kertaa 
kumppanuushaun kotimaiseksi 
kumppaniksi, ja haku vuodelle 
2023 avattiin juuri. Lasten ja 
nuorten keskus valittiin tämän 
vuoden kumppaniksi teemalla 
koronapandemiasta kärsineet 
lapset ja nuoret.
Tänä vuonna Saappaalla onkin 
juhlan paikka, sillä se viettää 
viisikymppisiään.

#SEURAKUNTAVAALIT

Vaalien tärkeitä päivämääriä:

Vaalilautakunta
• Kirkkovaltuusto/seurakuntaneuvosto valitsee 

viimeistään 31.5.2022  
• Ensimmäinen kokous viimeistään 1.8.2022

Ehdokas
• On seurakunnan jäsen 15.9.2022
• Täyttää 18 vuotta viimeistään vaalipäivänä 
• Ehdokasasettelu päättyy 15.9.2022 klo 16

Äänestäjä
• On seurakunnan jäsen viimeistään 15.8.2022
• Täyttää 16 vuotta viimeistään vaalipäivänä 
• Ennakkoäänestysaika on 8.–12.11.2022
• Vaalipäivä on 20.11.2022

info.seurakuntavaalit.fi

uskottu
toivottu
rakastettu

Kaikki seurakunnan toiminta osoitteessa www.hyvinkaanseurakunta.fi . Seurakunta on myös Facebookissa ja Instagramissa.
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Kaarina Savonen johtaa 
 lapsikuoron harjoituksia. 

Iloa isolla porukalla  
Valtakunnallinen lapsikuorotapahtuma järjestetään 
toukokuussa Hyvinkäällä pitkän odotuksen jälkeen.

N
ormaalioloissa valtakunnalli-
nen lapsikuorotapahtuma py-
ritään järjestämään kahden 
vuoden välein eri paikkakun-
nilla. Kyseessä on yksi Suo-

men kirkkomusiikkiliiton pysyvimmistä 
toimintamuodoista. Viime vuosina 
korona sotki kuitenkin kuvioita.

– Vuonna 2020 tapahtuma piti olla 
Joensuussa ja Hyvinkäällä. Edellinen oli 
tarkoitettu enemmän itäisen Suomen 
seurakunnille, kun taas jälkimmäinen 
puolestaan läntisen. Ainoastaan Joen-
suun tapahtuma ehdittiin pitää, kertoo 
Jonna Aakkula Suomen kirkkomusiik-
kiliitosta.

Mutta tulevana toukokuuna yrite-
tään uudestaan Hyvinkäällä. Mukana 
on luonnollisesti seurakunnan oma lap-
sikuoro, jota kanttori Marjut Sipakko 
vetää yhdessä musiikkityöntekijä Kaa-
rina Savosen kanssa. 

– Alun perin mukaan oli tulossa 250 
lasta eri paikkakunnilta. Nyt tapahtuma 
toteutuu vähän pienimuotoisemmin. It-
se osallistuimme tapahtumaan viimeksi 
Seinäjoella 2018, Sipakko kertoo. 

Kupletin juoni on yksinkertainen. Kuo-
rolaiset saapuvat Hyvinkäälle lauantai-
aamuna. Päivän aikana treenaillaan ja 
touhutaan yhdessä, minkä jälkeen seu-
raa illan konsertti Hyvinkään kirkossa. 
Aamulla lapset tulevat esiintyvään vielä 
messuun. 

Tapahtuma tullaan toteuttamaan 
menevän musiikin ympärille. Eli luvas-
sa ei ole aivan sitä perinteistä hentoa 
lapsikuoromeininkiä vaan riemukasta 

ja reteää menoa. Kuorolaisten lisäksi 
mukana on myös bändi säestämässä. 
Tarkempi ohjelma ei ole vielä valmis. 
Mukana tulee olemaan joitain Pekka 
Simojoen lauluja, mutta ennen kaikkea 
uudempaa, rytmillisempää hengellistä 
musiikkia.

– Tärkeintä on, että päästään iloit-
semaa isolla porukalla. Ja kun lapsia on 
sellainen lössi, niin heistä lähtevä riemu 
välittyy kuulijaan asti, Aakkula sanoo.

– On paljon kuoroja, jotka laulavat 
yksiäänisesti. Nyt kun mukana on pal-
jon eri seurakuntien erikokoisia kuoro-
ja, tämä mahdollistaa sen, että voidaan 
laulaa moniäänisesti, Sipakko jatkaa.

Se, että koko viikonloppu vietetään 
porukalla kirkon tiloissa, on omiaan li-
säämään leiritunnelmaa. Kuorotoimin-
nassa korostuu ennen kaikkea yhdessä 
tekeminen ja oleminen. Varsinkin koro-
narajoitteiden jälkeen tämä on monille 
hyvin tärkeää. 

Kuoro luo myös turvaa. Jos laulami-
nen jännittää, niin isossa porukassa sii-
tä ei tarvitse kokea paineita. Kuorolau-
lussa tärkeintä on koko kuoron soundi, 
ei jonkun yksittäisen laulajan ääni. Ja 
jos virheitä sattuu, ne hukkuvat helposti 
yhteisen laulan alle. 

– Kysyin kerran eräältä kapellimes-
tarilta, että miten hän kuulee yksittäiset 
soittajat. Hän sanoi, että hänellä ei ole 
edes mielenkiintoa kuunnella heitä yk-
sinään. Tärkeintä on se, miltä kokonai-
suus kuulostaa, Aakkula kertoo.

Jokaisessa Suomen seurakunnassa mu-

siikkitoiminta on yksi tärkeimmistä 
elementeistä. Sen ympärillä pyörii yksi 
suurimmista vapaaehtoisten rymistä, 
näin myös Hyvinkäällä. Lapsikuoron 
lisäksi täällä toimii nuorisokuoro, joka 
myös osallistuu tapahtumaan. 

Lasten ja nuorten kiinnostus kuoro-
toimintaan näkyy ennen kaikkea siinä, 
että koronarajoitusten jälkeenkin use-
ammat ovat palanneet innolla mukaan 
laulamaan. Monien muiden harras-
tusten kohdalla näin ei välttämättä ole 
tapahtunut. 

– Kuorolaulamisessa on vahvasti 
mukana ajatus siitä, että antaessaan 
saa. Yhteisöllisyys on todella tärkeää. 
Sitä kautta syntyy mahdollisuus hyvään 
kohtaamiseen muitten kanssa. Musiikin 
kautta ihminen voi miettiä itseään ja 
omaa identiteettiään, Sipakko sanoo.

Hyvinkään kuoroihin otetaan pitkin 

vuotta uusia laulajia. Kuorot pitävät 
myös omia konserttejaan, esimerkiksi 
kauneimmissa joululauluissa. Lapsikuo-
ro esiintyy aika usein perhemessuissa. 
Ja välillä tulee myös pyyntöjä tiettyihin 
tapahtumiin.  

– Kuorolaulujen sanat ovat myös 
sellaisia, että ne iskostuvat tosi vahvasti 
mieleen. Yhtäkkiä sitä aikuisenakin 
huomaa laulavansa ja hyräilevänsä 
 Hedelmäpommia, Aakkula sanoo.  

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuvat: Veini Vänskä

 Tärkeintä on, että 
päästään iloitsemaa 

isolla porukalla!

Nuotteja tarkastelemassa Marjut Sipakko ja Jonna Aakkula (oik). 
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